

T. C.
SİKİYÖNETİM KOMUTANLIĞI
ASKERİ SAVCILIKI
İSTANBUL

İDDİANAME

VE

KOVUŞTURMAYA YER
OLMADIĞI KARARI
(DİSK'E BAĞLI YENİ
HABER-İŞ SENDİKASI)

Soruşturmayı Yürüten
Synt. Yrd. Savcısı

Hâkim Yb. Muhteşem SAVAŞAN

T.C
1 NCI ORDU VE SIKIYÖNETİM KOMUTANLIĞI
ASKERİ SAVCILIKI
İSTANBUL

Evrak No : 1980/3971
Esas No : 1983/513
Karar No : 1983/359

İ D D İ A N A M E
VE
KOVUŞTURMAYA YER OLMADIĞI KARARI

S U Ç : SOSYAL BİR SINIFIN DİĞER SOSYAL SINIFLAR ÜZERİN
DE TAHAKKÜMÜNÜ TESİS ETMEK, MEMLEKET İÇİNDE MİES-
SES İKTİSADİ VE SOSYAL NİZAMLARI DEVİRMEYE MA-
TUF CEMİYET KURMAK, FALİYETLERİNİ TANZİM, SEVK VE
İDARE ETMEK, YOL GÖSTERMEK, BÖYLE BİR CEMİYETE
GİRMEK.

S U Ç T A R İ H İ : 1974 YILI İLE 12 EYLÜL 1980 TARİHLERİ ARASI

-HAKKINDA İDDİANAME DÜZENLENEN SANIKLAR-

- 1- MUSTAFA CENGİZ ACAR : Ahmet oğlu 1945 yılında Ağrı'da Makbule'
den olma, Eleşkirt ilçesi nüfusuna kayıtlı
Ankara'da Aydınlık evler Türk-İş blokları
139/1 de oturur. Kızılay Sümer sokak No:
26/15 deki Öner muhasebe bürosunda çalışır
Evli, 2 çocuklu, okur yazar DİSK davası
sebebiyle TUTUKLU.
- 2- HASAN YILDIZ : Ali oğlu 1952 yılında Ermenek ilçesinde
Fatma'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı
İstanbul'da Ümraniye Alemdağ cad, Atatürk
mah, Güneş sokak No: 16/8 de oturur. Bekar
Okur yazar. Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
Müşnet suç sebebiyle SULTANAHMET CEZAEVİNDE
TUTUKLU.
- 3- ALİ ÖZDEMİR : Hasan oğlu 1939 yılında Ayşe'den olma, İst
Beykoz nüfusunda kayıtlı, Ümraniye Çakmak
mah, 23 Nisan cad, Ceylan sokak No: 8/A da
oturur. Evli 5 çocuklu, okur yazar. Ümraniye
PTT. fabrikasında işçi.

.../...

- 4- MEHMET BAŞ : Osman oğlu 1947 yılında Mesudiye ilçesinde Hatice'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul, Beykoz, Paşabahçe Çallı Sokak No: 1 de oturur. Evli 3 çocuklu, okur yazar. Profosyonel sendikacı.
- 5- RAMİ EROL : Hasan oğlu 1936 yılında Eskişehir'de Feride'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, Eskişehir, Yeşiltepe mah, Muratbey s& No: 28 de oturur. Evli 5 çocuklu, okur yazar. Profosyonel sendikacı.
- 6- EYÜP SIHATLI : Recep oğlu 1929 yılında Hatice'den olma, İstanbul, Eyüp nüfusuna kayıtlı, Bakırköy Tozkoparan mah, A-11 blok, A. Kapısı D:18 de oturur. Evli 5 çocuklu, Telefon baş Müdürlüğünde işçi.
- 7- İBRAHİM KILIÇ : Hasan oğlu 1944 yılında Hatun'dan olma, Gürün ilçesi nüfusuna kayıtlı, İstanbul Küçükköy, Kazımkarabekir cad, 4. Küme No: 41 Gazi mahallesinde oturur. Evli 6 çocuklu, İstanbul Telefon başmüdürlüğü 4. şantiye amirliğinde işçi.
- 8- İBRAHİM ÇAMLICA : Hacı Şerif oğlu 1953 yılında Susehrinde Makbule'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul'da Üreniye, İstiklal mah, Kavaklıdere cad No: 46/1 de oturur. Evli 3. çocuklu, okur yazar, Üraniye PTT fabrikasında işçi.
- 9- NACİ TÖZER : Nur Ali oğlu 1957 yılında Eskişehir'de Nuriye'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı Eskişehir, Terzi evleri 2. blok D: 5 de oturur. Bekar, okur yazar . Eskişehir PTT yatırım şantiyesinde işçi.
- 10- MEHMET ÇAVUŞ : Nebi oğlu 1946 yılında Bulgaristanda Kadife'den olma, İzmir nüfusuna kayıtlı, İzmir, Hatay, Basın sitesi 172. sokak No: 37/13 de oturur. Evli 1 çocuklu. Profosyonel sendikacı.
- 11- İMDAT ALTUNKILIÇ : Ali oğlu 1947 yılında Bismil'de Zekiye'den olma, Aynı yerde nüfusa kayıtlı, Adana- İstiklal mah, 203. sokak No: 21 de oturur. Bekar, okur yazar. Adana PTT bölge baş müdürlüğünde işçi.

- 12- MUHARREM İKİTİMUR : Hasan oğlu 1946 yılında Iğdır'da Hayrunisa'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı İstanbul'da Bahçelievler, Şiyavuş paşacad, Nevruz sokak No: 16 da oturur. Evli 2 çocuklu, Okur yazar.
- 13- SÜKRÜ TÜTÜNCÜ : Murat oğlu 1956 yılında Bitlis'te Rabiadan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, Ankara'da Emek mah, 4. cad No: 70/9 da oturur. Evli 1 çocuklu, okur yazar. Ankara Dışkapı PTT fabrikasında işçi.
- 14- CİHAT ŞAYAN : Şevki oğlu 1943 yılında Lalapaşa'da Zehra'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul Ümraniye Bulgurlu, Sarıgazi, Yan sokak No: 17 de oturur. Evli, okur yazar Ümraniye PTT fabrikasında işçi.

1

-HAKKINDA K.Y.O.K. VERİLEN SANIKLAR-

- 1- ERHAN AKTAŞ : M. Ali oğlu 1946 yılında Lüleburgaz'da Ayşe'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı İstanbul, Ümraniye Alemdağ cad, Atatürk mah, Güneş sokak No: 16 da oturur. Bekar Okur yazar. Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
- 2- CAFER ÇAMLİBEL : Şakir oğlu 1950 yılında Durağan ilçesinde Akgül'den olma, Aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul Bakırköy, Kirazlı köyü, Yeni mah, Kartal sokak No: 45 de oturur. Evli 4 çocuklu. Okur yazar, İstanbul Telefon baş müdürlüğü 4. şantiye amirliğinde işçi.
- 3- ALİ BARAN : Garip oğlu 1949 yılında Çorum Ortaköy'de Ayşe'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, Samsun'de Kadıköy mah, Kadı caddesi, No: 98 de oturur. Evli 8 çocuklu, Samsun PTT bölge baş müdürlüğünde tesis başmüdürlüğünde işçi.
- 4- MEHMET ALİ ÇAKMAK : Ahmet oğlu 1950 yılında Lüleburgaz'da Tefrika'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul, Ümraniye, Namık Kemal mah Deniz sokak No: 9/B de oturur. Ümraniye PTT fabrikasında işçi.

.../...

- 5- İSMAİL ÇAKMAK : Hasan oğlu 1943 yılında Hafik'te Fatma'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İst, Şişli, Okmeydanı, Mahmut Şevket paşa mah, Aksu sokak No: 4 de oturur. İstanbul Telefon başmüdürlüğü 8. şantiye amirliğinde işçi.
- 6- BURHAN ÖZTÜRK : Mevlüt oğlu 1939 yılında Kemaliye İlçesinde Gülnaz'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul Ümraniye, Armağan sular Dere sokak No: 25 de oturur. Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
- 7- HÜSEYİN NURAL : Mehmet oğlu 1948 yılında Göynük'te Hatice'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İstanbul Kartal-Maltepe, Cemalbey yolu No: 62 de oturur. Evli 2 çocuklu. Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
- 8- SERİF CAN : Ahmet oğlu 1946 yılında Biga'da Seyide'den olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İst, Ümraniye Yukarı Dudullu köyü, Yamanevler mah, Zafer sokak No: 195 de oturur. Evli 2 çocuklu, Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
- 9- ERDİNÇ YILMAZ : Fehmi oğlu 1942 yılında Çatalca'da Fatma'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı, İst, Ümraniye İstiklal mah, Alemdağ cad, No: 264 de oturur. Evli 2 çocuklu, Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
- 10- MEHMET TURGUT : Mehmet Cemil oğlu 1945 yılında Siirt'te Rahime'den olma, İstanbul Ümraniye, Alemdağ caddesi, Seher apt 380/3 de oturur. Evli 4. çocuklu, Ümraniye PTT fabrikasında işçi.
- 11- MÜSLÜM YARDIM : Recep oğlu 1946 yılında Yusufeli'nde Fatma'dan olma, aynı yerde nüfusa kayıtlı İstanbul, Bayrampaşa, Devrim mah, Karaca sk, No: 18 de oturur. Evli çocuksuz.
- 12- HASAN DOĞAN : Bayram oğlu 1948 Erzurum doğumlu, İstanbul Sütluçe, Ticaret bankası karşısı, Dere üstü No: 55 de oturur.
- 13- MEHMET ERTUĞRUL : Ramazan oğlu Sarıkamış doğumlu, Fikirtepe Mandıra caddesi, Coşkun sk.No:36/2 de oturur.

.../...

- 14- RECEP ŞENYÜZLÜ : Şevki oğlu 1931 Akhisar Doğumlu, Gazios-
manpaşa, Yıldıztabya, Pınar sokak 13/3
de oturur.
- 15- CAFER ÇAMLİBEL : Şakir oğlu 1950 Durağan D.lu, İstanbul
Bakırköy Kirazlı köyü, Yeni mahalle No:
187 de oturur.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

GİRİŞ

A- DÜNYA VE TÜRKİYE'DE SENDİKACILIĞIN KISA TARİHÇESİ:

Modern sendikacılığın tarihi; Üretici güçlerin gelişip, makinanın , kol emeğinin yerini aldığı 18 nci yüzyılın ikinci yarısında evvela İngiltere'de ve sonrada diğer batı avrupa ülkeleri ile Amerika Birleşik Devletlerinde gerçekleşen sanayii devrimi dönemine kadar uzanır.

Sanayii devrimi sadece teknik bir devrim olarak kalmayıp, toplum düzeni üzerinde ve insanlar arası yeni ilişkiler kurulmasında da etken olmuştur. Üretim makinalaşma sanayii işçisinin insafsızca sömürülmesine yol açmış en ucuz şekilde, en fazla kâr edebilmek için iş veren tarafından özellikle kadın ve çocuk işçilerin emeği sömürülmüştür. Ancak bunun yanında hızlı makinalaşma ve sömürü işçi sınıfının doğuşunada neden olmuştur.

Tarihsel olarak işçi sınıfının doğuşu ve gelişmesi ülke ve şartlara göre birçok aşama ve evreden geçmiştir. Uzun müddet işçi sınıfı kendi çalışma, mücadele ve örgütlenme biçimlerini araştırmış ve oluşturmuştur. Bunun sonucu olarak da ilk işçi örgütleri tarih sahnesine çıkmışlardır. Başlangıçta kurulan ve dernek niteliği ağır basan bu teşekküller işçilerin birleşme ve mesleki çıkarılarını korumak için kollektif bir direniş ihtiyacı olarak, harcadıkları çabalar sonucu üretimin çeşitli dallarında kuruldular. Talepleri o zamanın ve bulunulan iş kolunun sorunları ile sınırlı idi. İlk işçi örgütleri İngiltere'de meydana çıkmış ve ardından sanayileşen diğer Avrupa ülkelerindeki işçi örgütlerinin kuruluşlarında bunu takip etmişlerdir.

Türk sendikacılığının gelişimine baktığımızda 19 ncu yüzyılın ortalarına kadar yegane mesleki teşekkül neviinin localar olduğu görülür. Ancak sanayileşen avrupa ülkelerinin rekabeti sonucunda bu teşekküller zayıflamış nihayet 1860 yılında kabul edilen mecelle ile tarihe karışmışlardır. Türkiye'deki en eski çalışma mevzuatı 1865 tarihlidir. Bu ve daha sonraki mevzuat teşekkülleri Ereğli bölgesindeki kömür işçilerini korumayı hedef tutuyordu. Sendika niteliğindeki ilk işçi teşkilatı 1871 yılında (Amele perver) cemiyeti adı altında kurulmuştur, daha sonra 1895 yılında yurt dışında faaliyet gösteren Osmanlı Amele cemiyeti kurulmuştur. Türkiye'deki yabancı şirketlerin işçileri de bu günkü anlamda olmasa bile bazı kuruluşlar meydana getirdiler. İkinci meşrutiyet yıllarında " Osmanlı terakki-i sanayii cemiyeti" ve " Mürettibini Osmaniye cemiyeti" kuruldu. İstanbul'da tranvay işçilerinin grevini idare etmiş olan (işçi derneği) de bu tür dernekler arasında yer aldı.

Milli kurtuluş savaşı sırasında işçiler birtakım faaliyetlerde bulunmuş iseler'de düzenli sendika teşkilatlanması söz konusu olmamıştır.

Cumhuriyet idaresi kurulduktan sonra sendika kurmanın hukuken mümkün bulunmamasına rağmen 1925 yılında çıkartılan ve ülkede reformların yapılması için gerekli düzen ve sükünü sağlamayı amaçlayan takdir-i sükün kanunu ile sendikaların kurulması hemen hemen imkansız hale gelmiştir. Bu nedenle 1947 yılına kadar işçi kuruluşları birtakım sosyal yardım teşebbüsleri ve yardım sandıkları olmaktan öteye gidememiştir. İkinci dünya savaşından sonra Türkiye'nin çok partili demokrasiyi benimsememesi ve siyasi partilerin kurulması ile siyasi partiler işçi teşkilatlanması imkanı programlarına almışlar; totaliter karakterli 1938 tarihli cemiyetler kanununun tadil edilip cemiyet kurma serbestiyesinin tanınması ve 1947 yılında sendikalar kanununun kabulü sonucu Türk sendikacılığı için yeni bir devir açılmış, 1947 ile 1963 yılları arasındaki devrede Türk sendikacılığı ve endüstriyel münasebetler sistemi esas itibariyle otoriter bir özellik taşımıştır.

27 Mayıs 1960 siyasi değişmesi Türk sendikacılığı için iyi imkanlar sağlamış, 15 Temmuz 1963 tarihinde 274. sayılı sendikalar kanunu ve ardından 275. sayılı toplu sözleşme, grev, lokavt kanunu kabul edilmiştir.

B- SENDİKACILIK HAKKINDAKİ YASAL DÜZENLEME:

1961 Anayasasının sendika kurma hakkını düzenleyen 46. maddesinde aynen " İşçiler ve işverenler önceden izin almaksızın sendikalar ve sendika birlikleri kurmak, bunlara serbestçe üye olmak ve üyelikten ayrılma hakkına sahiptirler. Bu hakların kullanılmasında uygulanacak şekil ve usuller kanunda gösterilir. Kanundevletin ülkesi ve milletiyle bütünlüğünün, milli güvenliğinin, kamu düzeninin ve genel ahlakın korunması maksadıyla sınırlar koyabilir.

Sendika ve sendika birliklerinin tüzükleri, yönetim ve işleyişleri demokratik esaslara aykırı olamaz. " denmekte 274. sayılı sendikalar kanununun işçi ve işveren mesleki teşekkülleri başlığını taşıyan birinci maddesinde ise aynen; " Sendika, federasyon ve konfederasyonlar bu kanuna göre işçi sayılanların ve işverenlerin müşterek iktisadi, sosyal ve kültürel yararlarını korumak ve geliştirmek için kurulan mesleki teşekküllerdir." denmektedir.

İlgili anayasa maddesinin tetkikinde görüleceği gibi; tüzükleri yönetim ve işleyişleri demokratik esaslara aykırı olmamak kaydıyla ve gene devleti, ülkesi ve milletiyle bütünlüğünün, milli güvenliğinin. kamu düzeni ve genel ahlakın korunması amacıyla konulan sınırlamalar hariç, sendika kurma, sendikalara üye olma, üyelikten ayrılma tamamen serbest olup; 274. sayılı kanunun 1. maddesinde belirtildiği üzere sendika, federasyon ve konfederasyonlar üyelerinin müşterek iktisadi, sosyal ve kültürel yararlarını korumak ve geliştirmek için kurulmuş mesleki kuruluşlardır. 1966 yılında Ankara'da basılan GENEL-İŞ yayınları No:5 " Sendikalar ve sendika maliyesi" isimli kitapta sendika " sendika işçi cemiyetleri kanun hükmünde cemaatlerinde kendi

kendini kuruyabilmesi; toplu sözleşme düzeni içinde iş ve yaşayış şartlarının azami seviyeye yükseltilmesi ve bunlara paralel olarak memleket ekonomisinin gelişmesinde politik, sosyal ve eğitim problemlerinin çözümlenmesinde rol oynayan işçiler tarafından kurulmuş daimi bir teşekküldür. " olarak tarif edilmektedir.

Anayasa ve ilgili kanunlardaki sınırlamalara sadık kalınmak kaydıyla her türlü sendikal faaliyetlerin serbest olmasına ve bizzat YENİHABER-İŞ tarafından sendikaların niteliklerini ortaya koyan tarife rağmen bir kısım sendika ve sendikalar birliği yöneticilerinin mensuplarının sosyal ve kültürel yararlarını geliştirmek yerine sendikal faaliyet maskesi altında Türkiye'de müessesek iktisadi ve siyasi düzene yönelik olup siyasi iktidarı ele geçirmeyi amaçlayan illegal faaliyetlerde buldukları görülmüştür.

DİSK ile ona bağlı sendikaların ve bu arada bir kısım yöneticileri hakkında iddianame düzenlediğimiz YENİHABER-İŞ sendikasında aşağıda izah edileceği üzere işçi hak ve menfaatlerini korumak ve onları geliştirmek yerine Türkiye'nin ekonomik ve siyasal düzenini değiştirmeyi amaçlayan siyasal iktidarı ele geçirme hedefine yönelik faaliyetler içine girdikleri, Marksist yönde bilinçlendirilen ve eğitim faaliyetlerine ağırlık vererek mevcut demokratik parlamenter yönetim sistemi yerine proleterya diktatoryası kurmayı amaçlayan illegal bir teşekkül oluşturup bu teşekkülde faaliyet göstermişlerdir.

Günümüzde sınıf mücadelesinin tek tek işçilerin, tek tek patronlara karşı çıkar mücadelesi olmaktan ötede proleteryanın burjuvaziye karşı mücadelesi olduğu, sınıf mücadelesinin basit bir çıkar mücadelesi olmadığı, meselenin üretim araçlarının mülkiyetinin ne olacağı sorusunda düğümlendiği; sınıf mücadelesinde, devrimde öncülük görevimin işçi sınıfına ait olduğu, egemen sınıflara karşı yürütülen mücadelenin ekonomik, siyasal, ideolojik olmak üzere üç yönlü bulunduğu ve bu üçlü mücadelenin iktidarın alınması ve korunması mücadelesi olup; nihai amacın sosyalist bir düzen kurulması olduğu bizzat kendilerinin çeşitli yayınlarında ve konuşmalarında ifade edilmekle amaçlanan hedefe ulaşmak için her türlü kanuni ve gayri kanuni imkan ve yolun sorumsuzca, pervasızca denendiği en basit bir işçi işveren uzlaşmazlığı veya işçi haklarıyla hiçbir ilişkisi bulunmayan her türlü politik siyasal ve sosyal meselenin istismarı propoganda konusu yapıldığı görülmektedir.

2-

2- YENİHABER-İŞ SENDİKASININ TARİHÇESİ:

YENİHABER-İŞ sendikası; " Türkiye posta, telgraf, telefon, radyo ve televizyon işçileri ve hizmetlileri sendikası" adı ile 1973 yılında Ankara'da kurulmuştur. (dizi 740-2)

7 Mart 1975 tarihine kadar bağımsız olarak faaliyette bulunan YENİHABER-İŞ sendikası bu tarihte yapılan genel kurul toplantısında alınan karar ile DİSK'e üye olmuştur. (dizi 740-9) Bu katılımla ilgili olarak sendi-

kanın yayın organı olan YENİHABER-İŞ isimli derginin 24.3.1975 tarihli sayısında özetle; "...katılış kararının sendika tabanının büyük bir uyanış içinde olduğunu gösterdiği.... YENİHABER-İŞ'in devrimci nâtelikliğini bir kere daha dostu düşmana kabul ettirdiği.... bugün için acil görevin bütün ilerici yurtsever, demokratik güçlerin kenetlenmesi olup bunun için anti-faşist halk cephesinin oluşturulmasının gerektiği....bu güç birliğinin bütün devrimci güçlerin oluşturacağı ve daha sonra geniş halk yığınlarına varacağı bir cephe biçiminde olmasının gerektiği.... bu gün için böyle bir güç birliğinin henüz başlangıcında bulunulduğu.... güçbirliğinin ortak düşmana karşı programları değişik bile olsa ayrı ayrı kuruluşların tek vücut halinde çıkması anlamını taşıdığı.... faşizme karşı mücadelenin ertelenemeyip gerileyemeyeceği" geniş olarak açıklanmış (dizi 740-7) böylece DİSK'e katılma kararının gerekçesi açıklanmıştır.

3- SİYASAL VE İDEOLOJİK HEDEFLERE YÖNELME AÇISINDAN TÜZÜKLERİN İNCELENMESİ:

YENİHABER-İŞ sendikasının kabul edilip uygulandığı tüzükler mukayeseli olarak incelendiğinde; işçilerin daha iyi yaşama ve çalışma şartlarına kavuşturulması, işçi-işveren münasebetlerini düzenlemesi gereken sendikaların memleket içinde müesses iktisadi ve sosyal nizamları değiştirme hedefine yönelik faaliyet gösteren illegal örgütün amaç ve faaliyetlerine hizmet eder birer kuruluş olarak kullanıldığı ve sendikanın esaslı siyasal iktidarın ele geçirilmesi; mevcut iktisadi ve sosyal nizam yerine proleterya diktatoryası kurulmasını amaç edinen ve legal sendikal görünüm altında illegal faaliyet gösteren yasadışı bir kuruluş haline dönüştürüldüğü görülür.

Sendikanın DİSK'e katılma kararı aldığı 7-8 Mart 1975 tarihinde yapılan olağanüstü genel kurul toplantısında kabul edilen tüzüğün ön sözünde; "...iş kolümüzde çalışan kadın ve erkeklerin din, ırk, hertürlü inanç bakımından hiçbir ayırım gözetmeksizin uygarca yaşayacağı bir ücrete kavuşturulmaları için çaba göstermeyi görev biliyoruz. Ülkemizin ve halkımızın çağdaş ve uygarlık düzeyine ulaşması için tek çıkar yolun işçilerin ve tüm çalışanların öz çıkarlarının sağlanması, ülke yönetiminde en etkin biçimde söz ve karar sahibi bulunmaları olduğuna içtenlikle inanıyoruz...." denerek hedefin ülke yönetiminde etkin biçimde söz ve karar sahibi olunması olduğu belirtildikten sonra temel amaç, prensip ve yetkiler başlığı altındaki 3. maddede aynen;

" a) Irk, dil, din ayırımı gözetmeksizin haberleşme iş kolunda çalışan kadın erkek bütün işçiyi hizmetlileri sendikamız çatısı altında teşkilatlandırmak, yurdumuz ve dünya ülkelerindeki işçi teşkilatları ile kardeşlik ve dayanışma umudu ile işbirliği halinde çalışmak.

b) İşçi sınıfımızın ekonomik mücadelesini örgütler önderlik eder. Ve işçileri ve tüm dünya halklarını özgürlük ve barış içinde yaşamaları ve yarın-

larının güvencesi için her türlü sömürücülüğü ortadan kaldırması için mücadele eden bir niteliğe girmesi ve bilinçlenmesi ancak yurt ve dünya olaylarının işçi sınıfı bilimi açısından değerlendirilmesine bağlıdır. Yurdumuzun ekonomik, siyasi ve kültürel bakımlardan tam bağımsız olmasını şart koşar. Ve bunun için mücadele eden sendikamız üyelerinin mesleki kültürel ve sendikacı eğitimini sağlar. Sınıfsal bilince erişmeleri için her türlü imkanı seferber eder.

c) Tüzüğümüzün ön sözü amaçlarımız ve tüzük hükmüdür." denerek Türkiye'nin bağımlı bir ülke olduğu ve bağımsızlığa kavuşturulması için ekonomik, siyasi, kültürel alanlarda mücadele edilmesi amaç kabul edilmekte ve işçilerin sınıfsal bilince kavuşturulmasından ve dünya ve yurt olaylarına işçi sınıfı bilimi açısından bakmalarını sağlayacak eğitim verilmesinden söz edilmektedir.

4-5 nisan 1980 tarihinde kabul edilen ana tüzüğün sendikamızın amaç ve ilkeleri başlığını taşıyan 3. maddesinde aynen:

" Kaynağını emeğin yüce değerlerinden , gücünü işçi sınıfından alan; tüm çalışanlara insan onuruna yaraşır bir yaşam düzenini amaçlayan T.YENİHABER-İŞ,

a) İşçi sınıfı ve tüm emekçilerin mutluluğu için, kendi iş kolunda çalışan işçileri çatısı altında toplayan en büyük gövdeyi oluşturmayı,

b) Hânzü örgütlenmemiş, yada örgütlenme olanağına kavuşmamış emekçi sınıf ve tabakaların bu haklarını kullanmalarına yardım ederek örgütsel dayanışma kapsamı içine alınmalarını sağlamayı,

c) İşçi sınıfı bilimine dayalı genel eğitimi yaygınlaştırmayı,

d) Emekçi halkımızın ülkenin yönetimini ele almasını sağlamaya yönelik ekonomik, sosyal ve siyasi bilinci geliştirecek çalışmalarda bulunmayı temel amaç sayar.

Bu amacın gerçekleşmesi için :

Ülkemizi ve halkımızı tam bağımsızlığa kavuşturmayı ön gören uluslararası işçi sınıfı ile uyumlu çalışmalar yapmayı hedefleyen sömürsüz ve sınıfsız bir düzenin hayata geçirilmesine ilişkin çalışmalarda bulunmayı ilke sayar." denmektedir. Görüleceği üzere ön tüzük tadilinde işçi sınıfı bilimine dayalı genel eğitimin yaygınlaştırılmasından işçi sınıfının ülkenin yönetimini ele almasından ve giderek sömürsüz ve sınıfsız bir düzenin yani komünizmin hayata geçirilmesi için çalışmalarda bulunmaktan söz edilmeye başlanmıştır.

4- SENDİKAL HAK VE ÖDEVLERİN İLLEGAL AMAÇ DOĞRULTUSUNDA KULLANILMASI:

YENİHABER-İŞ sendikasının çeşitli alanlardaki faaliyetleri değerlendirildiğinde; sendikacı faaliyet görünümü altında ve özellikle eğitime ağırlık verilerek yürütülen seminer çalışmaları, eylem, grev ve diğer örgütlerle münasebetler şeklinde sıralanması mümkün olabilecek faaliyetlerin ilk aşamada mevcut devlet yönetiminden ve uygulanmakta olan ekonomik, sosyal düzenden hoşnut olmayan marksist-leninist dünya görüşü ile teçhiz edilmiş bir taban oluş-

turmak ve ardından siyasal iktidarın ele geçirilmesi amacına yönelik olduğu görülür. Bu amacı ortaya koyacak çok sayıda delilden bazılarını kısaca temas etmekte yarar vardır.

24 mart 1975 tarihinde yayınlanan YENİHABER-İŞ dergisinin (dizi 740-7) baş yazısında (faşist saldırılar ve demokratik iş birliği) başlığı altında özetle: "... Türkiye'de sermaye cephesi sömürü düzenini düdürebilmek, kendi yaşattığı bunalımı örtmek, kendi yaptıklarının vebalini emekçi halka yükleyebilmek için faşist saldırılarını yoğunlaştırdı. Kendilerine milliyetçi cephe (MC) adını takan sermaye cephesi zulme ve kana dayanan iktidarını yarıtabilmek için bu hazırlıklara girişti.... MHP'nin faşist milisleri ve MSP'nin fanatik unsurları sermayenin vurucu güçlerini oluşturarak emekçi halkımızın gelişen iş, emek, özgürlük mücadelesini, bağımsızlık ve demokrasi mücadelesini, sömürüden kurtulma mücadelesini, sosyalizm mücadelesini, boğmaya çalışmaktadırlar.... Türkiye'de gelişen işçi sınıfının ve emekçi halkımızın mücadelesi günbe gün yeni boyutlara ulaşmaktadır. Gelişen bu mücadele sendikalarda, fabrikalarda, üniversitelerde, köylerde sesini yükseltmektedir. Bu günkü acil görevimiz bütün ilerici yurtsever demokratik güçlerin denetlenmesidir. Bunun için ilk hedef demokratik güç birliği ve giderek anti-faşist halk cephesinin oluşturulmasıdır. Bu güç birliği bütün devrimci güçlerin oluşturduğu ve daha sonra geniş halk yığınlarına varacağı bir cephe biçimindedir. Ortada devrimciler, yurtseverler öldürülürken, emekçi halkımıza faşist saldırılar düzenlenirken düşünmenin, bu işi ben yalnız yaparım biçiminde kişisel hesaplar artık bir yana bırakılmalıdır. Bu güç birliğine ilerici partiler, demokratik kuruluşlar ve sendikalar katılmak zorundadırlar... sermaye düzeni olduğu sürece faşizm tehlikesi her zaman var olacaktır. Faşizme karşı mücadele ertelenemez, geçiktirilemez, hasır altı edilemez. Bunun için işçi sınıfının bağımsız politikasından taviz vermeden güç birliğine en kısa zamanda gidilmelidir. Önümüzdeki tarihi görevlerin en önemlilerinden biride budur." demektedir, mevcut iktidarın sermaye sınıfının iktidarı olduğu Türkiye'de faşizm uygulaması bulunduğu ve sosyalizm mücadelesini daha güçlü yapabilmek ve sonunda sosyalizmi kurabilmek için bütün devrimci güçler iş birliğine davet edilmektedir.

YENİHABER-İŞ dergisinin kasım 1978 tarihli birinci sayısında (dizi 740-21) Genel kurul kararları 1. nolu karar (DSF'ye katılıyoruz) başlığı altında DSF kuruluşundan bu yana emperyalizme, faşizme ve gericiliğe karşı mücadele etti. dindikten sonra " Kapitalist-emperyalist sistemin aşırı kâr ve talan temeline dayanan kendi doğası gereği içine düştüğü bunalımın durmadan derinleştiği günümüzde, tekeller ve uluslararası şirketlere karşı; işçilerin daha iyi çalışma ve yaşama koşulları elde edebilmesi, demokratik, sendikal, politik hak ve özgürlüklerin genişletilmesi için; ülkemizin ulusal bağımsızlığı, dünyada barış ve yumuşamanın egemen kılınması, silahsızlanma sürecinin derinleştirilmesi, yeni bir uluslararası ekonomik düzenin

kurulması sosyalizm savaşımının güçlenmesi için sendikaların ulusal ve uluslararası birliği büyük bir önem kazanmıştır. YENİHABER-İŞ genel kurulu ulusal çapta sendikal birliğin, demokratik sınıf ve kitle sendikacılığı temelinde DİSK'ten uluslararası sendikal birliğin ise yine sınıf savaşım temelinde dünya sendikalar federasyonu DSF'den geçkin görüşündedir...." denerek işçi sınıfı kurtuluşunun ve sınıf savaşımının milli sınırlar içinde yalnız başına başarılı olamayacağı bütün dünya işçi sınıfının birlikte hareket etmesi gereğini yani komünizmin başlıca ilkelerinden biri olan enter-nasyonalizmi vurgulamaktadır.

Gene aynı derginin 4. sayfasında (DİSK genel temsilciler meclisi toplandı) başlıklı haberde aynen:

" DİSK genel temsilciler merkezi 19 Kasım 1978 günü Ankara'da toplandı DİSK' e bağlı sendikalardan coşkulu katılımın sağlandığı temsilciler meclisi Türkiye işçi sınıfı hareketinde gerçekten bir dönüm noktasıdır.

ÇÜNKÜ:

DİSK temsilciler meclisi Türkiye işçi sınıfının, işbirlikçi, tekelci, burjuvazi tarafından tırmandırılan faşizme ne denli hinçli olduğunu, işçi sınıfının faşizmle mücadeleye ne denli kararlı olduğunu ortaya koydu.

ÇÜNKÜ:

DİSK genel temsilciler meclisi, işçi sınıfı bilimine ters, maceracı ve bireysel terörizme dayalı eylem ve görüşlerin faşizme karşı mücadelede bir araç olamayacağını karar altına aldı. İşçi sınıfı bu toplantıda MAOCULU-ĞU bir kez daha lanetliyor.

ÇÜNKÜ:

DİSK temsilciler meclisi, işçi sınıfının demokrasi savaşımına ne denli sahip çıktığının bir göstergesi oldu. Temsilciler işçi sınıfının düşünme ve örgütlenme özgürlüğünü yok eder. T.C.K.nun 141, 142. maddelerinin kaldırılmasına yönelik savaşımın sürdürülmesini kararlaştırdı.

ÇÜNKÜ:

DİSK temsilciler meclisi ve mecliste alınan kararlar daha da önemlisi faşizme karşı tüm ulusal demokratik ilerici halktan yana güçlerin ortak il-keler etrafından birleşebileceklerini kanıtladı. DİSK temsilciler meclisi eylem birliğinin somut hedeflerini gösterirken CEPHE BİRLİĞİ için ilk adımları oluşturdu.

ÇÜNKÜ:

DİSK genel başkanı ABDULLAH BAŞTÜRK'ün konuşması ile açılan temsilci-ler meclisinde söz alan her sendika temsilcisi faşizme karşı güç, cephe, ve eylem birliğinin oluşturulması yolunda somut önemide bulundu. Salonu doldu-ran temsilcilerin coşku dolu alkışları ile karşılanan konuşmaların her biri anti-faşist, anti- emperyalist, anti-tekel EYLEM VE CEPHE BİRLİĞİ'nin oluş-turulmasına ışık tutacaktır. denmekte var olduğu iddia edilen faşizme karşı

bireysel terörizme dayalı ve işçi sınıfı bilimine ters düşen macoluk lanetlenmekte ve marksizm ve leninizm ilke olarak benimsendiği ortaya konmaktadır. Gene sendikal faaliyetlerle hiçbir ilişkisi olmamasına rağmen T.C.K.nun 141-142. maddelerinin kaldırılması yolunda mücadele verilmesi benimsenmekte ve ayrıca sendikal faaliyet değil, kanunlarımızda yasaklanan illegal örgütsel faaliyet olduğu böylece belirtilmektedir.

4.4.1980 tarihinde yapılan Türkiye YENİ HABER-İŞ sendikası.... genel kurul toplantısında konuşan genel başkan EYÜP SİHATLİ bu konuşmasında (dizi 740-36) özetle:

".... değerli arkadaşlarım, işçi sınıfı ve emekçi yığınlar bunalımın ağır yükünü kabullanmadiklerini, savaş alanlarında haykırıyorlar. Ve işçi sınıfımız faşizme geçit vermemenin bunalımdan, halk ve ülke yararına çıkmanın yolunu gösteriyor. Bu yol bunalımdan zarar gören faşizme karşı olan tüm sınıf ve katmanların, tüm anti-faşist demokratik güç ve örgütlerin oluşturacağı geniş bir demokrasi hareketi tarafından verileceği yığinsal bir savaşımdır. Bunalımdan tamamen çıkmak olanaklıdır. DİSK'in 6. genel kurulunda çıkış yolu gösterilmiştir. Çıkış yolu işbirlikçi- teknelci sermayenin ve büyük toprak beylerinin egemenliğinin emperyalist boyunduruğunun kırılmasından faşist tehlikenin yok edilmesinden ileri demokrasinin gerçekleştirilmesinden geçmektedir. Bu hedeflere varmanın ülkenin ve halkın yakıcı sorunlarına çözüm getirmek için anti-emperyalist, anti-teknel, anti-faşist temelde köklü ekonomik, demokratik değişikliklerin ileri demokratik bir iktidar tarafından yaşama geçirilmesi gereklidir.... bunalımın yıkıcı sonuçlarına boyun eğmemek, ücretler, iş süreleri, iş güvencesi, çalışma koşulları, sendikal demokratik hak ve özgürlükler, ileri katılımlara ulaşmak, faşizme geçit vermemek için verilen savaşımın teknelci sermayenin egemenliğinin emperyalist boyunduruğunu kırmak, bağımsızlık, demokrasi, barış, toplumsal ilerleme ve sosyalizm için verilen savaşımın bir bütündür...." diyerek iktidar ve düzen değişikliği için savaşmakta olduklarını ve sosyalizmi kurmak istek ve arzusunda olduklarını belirtmektedir.

3. genel kurul toplantısında ŞÜKRÜ TÜTÜNCÜ ise özetle: (dizi 740-36)

".... görüldüğü gibi hükümet sadece zam yapmakla baskı ve terör yasalı çıkarmakla yetinmiyor, milyonlarca insanı aç bırakmaya çalışıyor. Bu Demirel iktidarının Türkiye halklarına açtığı bir savaştır. İktidar adım adım işçi sınıfının, patronların sömürüsüne boyun eğmelerini sağlamaya ve kurumları faşistleştirmeye çalışıyor. O top yekün bir savaş açmıştır. İşçi sınıfı ise onun patronlarına ve onun olan iktidarın.... eylemlerine karşı çıkıyor, işte onlar aç kalmamak, demokratik hakları çiğnetmemek daha çok sömürülmemek, insan gibi yaşayabilmek, sömürsüz bir düzen kurmak için mücadele ediyor.... bu Türkiye işçi sınıfının direnişini kaçınılmaz olarak büyütecek, işçiler, köylüler, memurlar, emperyalizme, faşizme, terörizme karşı mücadelelerinde giderek daha da güçlü kenetleneceklerdir.... elbetteki

işçi sınıfı bunu gerektiğinde hayata geçirecektir. Genel kurulumuzun bu sa-
vasında ileri bir adım olacağı sizlerin dostça selamlarım." demiştir.

MEHMET BAŞ yaptığı konuşmada mevcut ekonomik düzenin ve iktidarı yer-
dikten sonra özetle; "... faşist saldırılara karşı tekellerin ekonomik sal-
dırılarına karşı tüm demokrasi güçleri eylem ve güç birliği içinde yerimizi
almalıyız.... başka çıkış yolumuz yoktur." demiştir.

HÜSEYİN KARANLIK konuşmasında özetle:

".... işte bizim amacımız sözleşme yapmak değil, bizim amacımız sı-
nıfsal mücadele vermektir. Bizim amacımız hilton otelinde oturmak değil,
bizim amacımız IMF'ye boyun eğmek değil, üreten biziz, yöneten biz olaca-
ğız.... bizler işçiye ekonomikten fazla demokratik, ekonomik sınıfsal müca-
dele anlatmak zorundayız.... biz Türkiye'yi dışa bağımlılıktan kurtarmak
istiyoruz. Biz işçiler kendi yaramızı kendimiz sarmak istiyoruz.... yaşasın
DİSK , yaşasın YENİHABER-İŞ, yaşasın DÜNYA İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU,
üreten biz, yöneten de biz olacağız." demiştir. Görüleceği üzere kongrelerde
yapılan bütün konuşmalar işçi sınıfının iktidarı ele alabilmesi için uygu-
lanacak yöntemlerin tartışıldığı ve mevcut iktidar ve ekonomik düzenden hoş-
nut olmayan kişilerin çoğaltılması hedefine yönelik birer propaganda nite-
liğindedir.

22-23-24 Ağustos 1977 tarihinde yapılan merkez olağan genel kurulu
toplantısına ait kitabın (DİSK ve DİSK'e bağlı sendikalara TÜRK-İŞ'e bağlı
demokrat sandikalara, demokratik kuruluşlara, demokrat siyasi başkanlarına,
DİSK'e bağlı YENİHABER-İŞ sendikası merkez yürütme kurulunun duyurusudur)
başlıklı bölümde : (dizi 740-39) özetle:

" İşçi sınıfı ile işverenler arasındaki mücadeleden alabildiğine kızış-
tığı ülkemizde hakim sınıflar, işçi sınıfı ve onun gerçek sendikal örgütü
olan devrimci sendikalar üzerindeki baskılarının alabildiğine artırmışlardır
... sendikaların amacın bir yandan alınan ücret zammı ve sosyal haklar so-
nucu işçilerin hayat şartlarını iyileştirirken, diğer yandan mevcut düzenin
devrimci ilkeler doğrultusunda değiştirmek için mücadele etmektir...." den-
mekte sendikaların ekonomik mücadele yanında ve ondan da önemli olarak mev-
cut düzenin devrimci ilkeler yani marksizm doğrultusunda değiştirmekle gö-
revli olduğu belirtilmektedir.

4-5 Nisan 1980 tarihinde yapılan YENİHABER-İŞ sendikası 3. genel kurulu
çalışma raporunun (dizi 740-40) 30. sahifesinde (Faşist tehlike ve buna-
lımdan çıkış) başlığı altında aynen:

" Yiğın savaşların, yiğınsal eylemlerin, tekellerin azgın saldırısını
caydıracak boyutlara, yaygınlığa ulaşmasını sağlamak zorunludur. Tekeller
sömürücü sınıfların ittifakını alabildiğince geniş bir sosyal tabana, desteğ
dayamak zorundadırlar. Yiğın savaşlarımız, yiğınsal eylemler onların kitle ta-
banını daraltır, ellerinden alır. Onları erk ve egemenlikten aşağı eder.

Bunun olabilmesi için yığınların en geniş kesimlerinin birliği ve onların en yığınsal eylemi örülmek durumundadır. Böylece sosyal ve politik güçler oranı işçi ve emekçilerden yana değiştirilerek tekelci burjuvazi ve faşizm alt edilebilir. Bu nedenle işçi sınıfının yalnızca öncü örgütle kesimlerinin değil, köylülerin diğer emekçi sınıfların orta katmanların, tekelci olmayan burjuvazinin, ezilen ulusun emekçilerinin en geniş kesimlerinde anti-faşist savaşıma çekilmesi vaz geçilmez bir zorunluluktur. Bu zorunluluğun aracı ise EYLEM VE CEPHE BİRLİĞİDİR, çünkü sömürülen ve ezilen yığınlar sosyal ve politik olarak türdeş ve tek örgütte bütünleşmiş değildir. Değişik ideolojik sosyo-politik bir mevzilenmenin sağlanması, güçler oranının bunu başarabilecek bir biçimde değiştirilmesi gereklidir. Yani güçlerin birleştirilmesi gereklidir. İşte EYLEM VE CEPHE BİRLİĞİ'ni işçi sınıfının strateji ve taktiğinde köşe taşı yapan bu gereçlerdir.

Ulusal demokratik cephenin bir süreç içinde gerçekleşeceği açıktır. Geçtiğimiz dönemde UDC ülkesünün yayılması sonucunda oluşmuş bir birikim vardır. Bu birikimi iyi değerlendirmek, değişik düzeylerdeki güç ve eylem birlikleri yoluyla ayrılıkları değil, ortak noktaları öne çıkararak; taş taş üzerine koyarak ULUSAL DEMOKRATİK CEPHE'yi kurmak her ilerici örgüt ve kişinin görevidir. UDC'nin kurulması ve zafere ulaşmasıyla birlikte İŞÇİLERİN KÖYLÜLERİN GENİŞ ORTA KATMANLARI İLERİ DEMOKRATİK İKTİDARI kurulacak ulusal bağımsızlık kazanılacak, demokratik dönüşümler gerçekleştirilecek, sosyalizme giden yol açılacaktır." denmekte sosyalizmin kurulması için tatbik edilmesi gereken yöntemin ne olduğu dolayısıyla sendikanın kanunlarda gösterilen sendikal amaç dışına çıkarak ülkede sosyal ve ekonomik düzenin değiştirilmesi amacına yönelindiğini ortaya koymaktadır.

YENİHABER-İŞ sendikası tarafından yayınlanan ve SENDİKA NEDİR? başlıklı broşürün (dizi 746-17) son bölümünde aynen: "İşçi sınıfının amacı üretim araçlarının özel mülkiyetinin olmadığı bir toplum düzeni kurmaktır. Bunun için sömürücü sınıfları iktidardan atıp, ezilen sınıfların iktidara gelmesini amaçlayan siyasi mücadele vermelidir. Kısacası işçi sınıfının verdiği ekonomik mücadele sömürüden kurtulmasını sağlayamıyor, yetersiz bir mücadele aracı olarak kalıyor. O halde işçi sınıfı ekonomik mücadele ile yetinmemelidir. Ücret zammı, sosyal haklar, iş teminatı, işçinin hayat şartlarını değiştirmeye yetmez. İşçi sınıfı kurtuluşu amaçlayacak başka yollar aramalıdır." denmekte ve sendikal faaliyetlerden güdülen asıl hedefin açıkça belirtildiği gibi iktidarın ve düzenin değiştirilip komünizmin kurulması olduğu ortaya konmaktadır.

A- EĞİTİM FAALİYETLERİ :

YENİHABER-İŞ sendikası yönetim kadrolarını ele geçiren, illegal örgütün nihai hedefine ulaşabilmek için özellikle eğitime ağırlık verdiği görülmektedir.

YENİHABER-İŞ sendikasının eğitim faaliyetleri; yürüttüğü mücadele stratejisi içinde, işçileri kitle halinde eylemlere itici tek yönlü bilinçlendirme ve beyin yıkama faaliyeti şeklinde olup, örgütün çalışma şeklini ulaşabilmek istenen amacı ve ideolojik yapıyı ortaya koyan faaliyetlerdir.

YENİHABER-İŞ sendikası sosyalist rejim kurulması için işçi sınıfına gerekli olan politik bilinci düzenlediği seminerler, eğitim çalışmaları ve yayınları ile vermeye çalışmıştır. Eğitim çalışmalarının niteliği ve eğitimden umulan faydenin açıklandığı yazıların incelenmesi, sendikanın işçi sınıfının ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmasının sağlanmasının ötesinde işçi sınıfı öncülüğünde yapılacak sınıf mücadelesi sonucu, proleterya diktatörlüğü kurulması amacına yöneldiklerini ortaya koymaktadır.

Gerek tüzüklerinde, gerekse tüm faaliyetlerinden işçi sınıfının öncülüğünde, diğer emekçilerinde katkısıyla gerçekleştirilecek bir ihtilal sonucu üretim araçları üzerindeki mülkiyetin, toplumsal mülkiyete dönüştürülmesi olduğu ve var olduğunu söyledikleri kapitalizmin yıkılarak yerine işçi sınıfı diktasına dayalı, sosyalizmi kurmaya amaç edindiklerini açık şekilde anlayabiliriz.

YENİHABER-İŞ sendikası " Devrimci teori olmadan devrimci pratik olmaz" diyen Lenin'in bu ilkesinden hareketle amaç edindikleri sosyalist devrimin öncü gücü olan işçi sınıfının sosyalist ihtilalin temel gücü olan işçilerden kendileri için sınıf olma bilincinin uzlaşmazlığı fikrinin uyandırılıp, zihinlerde perçinlenmesini ve ihtilalci ruha kavuşmuş militanlar olarak yetiştirilmesine imkanlar ölçüsünde gayret göstermiştir.

Gerek DİSK gerek bağlı sendikalarda bir bütün olarak ve DİSK'in denetimi altında uygulanan eğitim seminerlerinde; mevcut düzenin sömürü düzeni olduğu, sermaye sınıfının işçilerin sömürüldüğü, devletin sermaye sınıfının sömürü aygıtı olduğu, işçilerin artı değerlerinin kapitalist sınıf tarafından çalındığı, kapitalist sistem içinde işçilerin sömürülmesinin önlenemeyeceği, bu nedenle işçi sınıfının kapitalizmin ve sermaye sınıfı ile uzlaşmasının hiç bir zaman mümkün olamayacağı, işçi sınıfının ekonomik mücadelesi yanında, politik ve ideolojik mücadelesinin en öfkeli bir biçimde sürdürülmesi gerektiği, işçi sınıfının ancak kendi iktidarları olan sosyalizmi gerçekleştirmek suretiyle sömürülmekten kurtulabileceği, toplu sözleşmelerle sömürünün ortadan kaldırılamayacağı, sınıf mücadelesinin sömürünün ortadan kalkıncaya kadar devam edeceği, işçi sınıfının bir bütün olarak kapitalist sınıfla karşı karşıya bulunduğu, kapitalist sınıfın siyasal örgütlenme biçimi olarak devletin elindeki bütün baskı araçları ile mülkiyet düzenini korumu-

görevini üstlenmiş olduğu ve böylece işçi sınıfı üzerindeki sömürüye baskı-
nında eklendiği, işçi sınıfının sömürüyü azaltma, sömürü ve baskıyı kaldır-
mak için mücadele ettiği, bu mücadele araçları ve yollarından birinin grevler
olduğu, işyeri grevlerinin sınıf mücadelelerinde tabanca, iş kolu grevinin
tüfek, genel grevin ise ağır top olduğu, ağır topun kullanma zamanının iyi
seçilmesi ve bunun sonuç almanın hemen hemen kesin olduğu ve yeterli gücün
sağlandığı zaman kullanılması gerektiği, özgür ve eşit halk eğitiminin yalla-
rının insanın insan tarafından sömürülmesine dayalı bir toplumda tıkanmış ol-
duğu, eğitim, öğrenim ve kültür alanlarında var olan tüm ayrıcalıkları daha
temelden üretici güçler ile üretim ilişkileri arasındaki çelişkinin yarattığı
bunun ise emek ve sermaye arasındaki uzlaşmaz çelişkinin sonucu olduğu, top-
lumsal olayları açıklayan tek evrensel bilimin işçi sınıfı bilimi olupbu ey-
rensel bilimin kitlelerde kök salıp yaygınlaştıkça tarihin son toplum değiş-
iminin kapısının çalınacağı ve kapitalist sömürü düzeninin yerine sömürsüz
sosyalist bir toplum düzeninin alacağı, yeni düzende her türlü kötülüğün or-
tadan kalkıp işçi sınıfının mutluluğa kavuşacağı, eğitim seminerlerine iştir-
rak eden işçilere ve muhtelif yayın organları ve konferanslar ilede tüm emek-
çilere devamlı surette aktarılmış ve onlarda kapitalizm ve kapitalist sisteme
ve sermaye sınıfına karşı düşmanlık hisleri yaratılarak bu sistemin ihtilalci
metodlarla işçi sınıfı öncülüğünde yıkılıp işçi sınıfının kurtuluşu olarak
nitelendikleri sosyalist bir düzenin kurulması yolunda devamlı surette bilinç-
lendirmeye çalışmışlardır.

22-23-24 Ağustos 1977 tarihlerinde Ankara'da yapılan YENİHABER-İŞ sen-
dikası merkez olağan genel kurulu toplantısına ait kitabın eğitim çalışmaları
başlıklı bölümünde (dizi 740-30) özetle:

" İşçi sınıfımızın ve halkımızın hakim sınıflara karşı sürdürdüğü eko-
nomik ve siyasi mücadele ancak bilinçli bir şekilde bir arada yürütüldüğü
taktirde başarıya ulaşabilir. Bu gün ülkemizde uygulanan eğitim politikası
Amerikan emperyalizminin işbirlikçisi tekelci, burjuvazi ve büyük toprak ağa-
larının tekelindedir. Hakim sınıfların uyguladıkları bu politika gereği Tür-
kiye'de yaşayan halkımızın % 65'i okuma yazma bilmemektedir....

Hakim sınıfların bu politik uygulaması karşısında işçi sınıfımızın par-
tisinin bulunmadığı bir dönemde sendikalarda uygulanacak eğitimin önemi çok
büyüktür. Sendikaların görevi sadece işçilere ücret zammı, sosyal hak almak
ve iş güvenliği sağlamak olmamalıdır.

Sendikalar yapacakları eğitim seminerleri ile işçi sınıfının biliminin
doğru bir şekilde işçilere anlatılmalı, onları gerçekleri kavramalarında yar-
dımcı olmalıdırlar...." denerek sosyalist devrimin gerçekleşmesinde öncülük
edecek işçi sınıfı partisi kurulana kadar sendikaların Marksist-leninst öğ-
reti ile yetişmiş bir taban oluşturmaları gereği ortaya konmaktadır. Esasen
uygulanan eğitim programının kısaca incelenmesinde amacın sendikal işçilerin
ekonomik mücadele konusunda eğitilip, işçi işveren münasebetlerinde ve sendi-
kal hakların kullanılmasında bilgi sahibi edinilmek değil, birer militan ola-

rak yetiştirilmek istendiğini göstermektedir.

Türkiye YENİHABER-İŞ sendikası eğitim notları (dizi 740-39) başlıklı bölüm aynen şöyledir:

" 1. Ders:

Neden eğitim yapıyoruz, eğitimin önemi

2. Ders:

Sınıf nedir? Sınıfların doğuşu, sınıf mücadelesi ve Türkiye'de sınıflar.

3. Ders:

Sendika nedir? Sendikaların doğuşu, görevleri, devrimci sendika ve sarı sendika arasındaki farklar. TÜRK-İŞ ve DİSK

4. Ders:

Grev, lokavt ve referandum ne demektir? Referandum neden yasalaşmalıdır?

5. Ders:

Toplu iş sözleşmesi sistemi yetki sorunu, 1475, 274. ve 275. sayılı yasaların mahiyeti. Sosyal sigortalar yasasının incelenmesi.

6. Ders:

Üretim nedir? Üretimin sosyal karakteri. İnsan oğlu neden üretim yapar? Üretim biçimleri.

7. Ders:

Kapitalist üretim biçimi. Meta nedir? Ücret, fiyat, kâr, artı değer nedir?

8. Ders:

Devlet nedir? Ne zaman doğmuştur, Devletlik organları nelerdir? Devlet kurumları nasıl ve hangi sınıfların çıkarlarına uygun olarak işler?

9. Ders:

Emperyalizm nedir? Ve dünyadaki emperyalist devletler.

10. Ders:

Faşizm nedir? Faşizme karşı mücadele nasıl sürdürülür?

11. Ders: Sosyalist toplum düzeninin incelenmesi.

12. Ders: Genel ücret, biz işçilere (özellikle seminerlere katılanlara) düşen görev nedir? Bu görevi nasıl yerine getirmeliyiz? "

Görüldüğü gibi 12 ders halinde düzenlenen eğitim notlarının sadece küçük bir bölümünde sendikacı eğitime yer verilmiş, derslerin büyük bir bölümünde ise Marksist-Leninist teori, materyalist felsefe açısından devlet yapısı ve diğer ekonomik sosyal müesseseler incelenerek en son derste komünist bir düzen kurulması amacıyla hizmet edebilmek için işçiler tarafından yapılması gereken işlemlere işaret edilmiştir.

Ders programında yer alan eğitim notlarına kısaca göz attığımızda (SINIF NEDİR? SINIFLARIN DOĞUŞU- SINIF MÜCADELESİ VE TÜRKİYE'DE SINIFLAR)

başlığı altında toplumda yaşayışları, toplumdaki durumları, düşünceleri, çalışma hayatındaki yerleri hatta fiziksel yapıları ayrı olan insan gruplarının sınıf dendiği işçi sınıfına, işçi sınıfı biliminde PROLETERYA, patron sınıfına BURJUVAZİ denir. dindikten sonra iki sınıf arasında devamlı olarak mücadele olduğu, işçi sınıfının sömürücü sınıfa karşı daima mücadele verdiği bu nedenle tarihin sınıf mücadeleleri tarihi olduğu söylenip, sınıf mücadelesi tek tek işçilerin, tek tek patronlara karşı çıkar mücadelesi olmanın ötesinde işçi sınıfının patron sınıfa karşı mücadelesidir. Bu mücadelede en öncü ve devrimci güç işçi sınıfıdır. Bu toplumda yaşayan kişiler tarafsız olamazlar. denerek sınıf uzlaşmazlığı tezi savunulmakta ve işçilerin daima bir sınıf mücadelesi içinde bulunmaları gerektiği vurgulanmaktadır. Sınıf mücadelesinin ekonomik, siyasal ve ideolojik mücadele olarak birlikte yürütülmesi halinde işçi sınıfının sosyalist bilince ulaşacağı ve işçi sınıfının başarısını kendi örgütünü yani siyasal partisini kurarak vereceği mücadele sonunda işçi sınıfı ile birlikte, tüm emekçilerin sömürüden kurtulabileceği bu mücadelede zımcirlerinden başka kaybedecek hiçbir şeyleri olmadığı halde kazanacakları bir dünya bulunduğu söylenmektedir. Aynı bölümün son kısmında ise aynen: " Yaşadığımız günlerde mücadelemiz yeni boyutlara ulaşıyor. Referandum istiyoruz, genel grev hakkı istiyoruz kısaca iktidara yürüyoruz.

İŞÇİ SINIFININ DEVRİMCİ MÜCADELESİ SÜRECEK. EN ADİL VE SÖMÜRÜSÜZ DÜZENİ İŞÇİ SINIFI KURACAKTIR." denerek işçi sınıfının iktidarının hedef seçildiği vurgulanmaktadır.

Devlet nedir? başlıklı 8 nci derste " Devlet bir sınıfın bir başka sınıf üzerindeki tahakkümünü sağlayan bir cihazdır. Toplumda henüz sınıflar yokken insanlar ihtiyaç duydukları şeyleri binbir güçlkle elde edebilirken toplumun geri kalan kısmının tahakküm altına alan özel bir grup ortaya çıkmazdı. Toplumun sınıflara bölünmesinin ilk biçimi kölecilik ortaya çıktığında, devletin ortaya çıkması şart oldu. Çünkü çalışan sınıf olan köleler tarafından oluşturulan artık ürüne köle sahibi el koyuyordu ve köle sahipleri sınıfı bu durumu sağlam köklere dayandırmak zorundaydı, devlet böylece ortaya çıktı....sınıfların ortaya çıkması ile birlikte devletin ortaya çıktığına göre devletin özü bir sınıfı baskı altında tutmaya yarayan bir araçtan başka birşey değildirbütün toplumlarda olduğu gibi kapitalist toplumda da devlet demilen bu cihaz genel eşitliğin garantisi değildir. İşçi sınıfı sermayenin hakimiyetinden kurtulmak için onun elindeki bu baskı aracını parçalamak için herşeyden önce kendi devletini kurmak zorundadır, ve sömürüyü ortadan kaldırmak için kapitalistleri bu cihazdan mahrum edecek kendi devletin ise bütün sömürüyü ortadan kaldırmak için kullanacak ve dünyanın hiçbir yerinde artık sömürü imkanı kalmayınca devlete de artık ihtiyaç duyulmayacaktır.

İnsanların büyük bir kısmını baskı altında tutmak üzere ortaya çıkan bu cihaz eriyip gidecek, hırdaya çıkarılacaktır. Bu aşamada insanların hayatına hükmeden devletin yerini sadece doğaya ve üretim süresince hükmeden

bir yönetim alacaktır. denmekte ve Marksist öğreti gereği devlet bir baskı aracı olarak gösterilip, ancak komünist düzen kurulduğu taktirde bu baskı aracının ortadan kalkacağı belirtilerek komünizme duyulan özlem ve komünizm aşamasına gelebilmek için takip edilmesi gereken yöntem gösterilmektedir.

YENİHABER-İŞ sendikasının 1977-1980 yıllarına kaplayan 3. dönem çalışma raporunun (dizi 740-40) (Eğitim ve basın, yayın dairesi raporu) bölümünde özetle:

" Sendikalar işçi sınıfının savaşım okuludur. Sendikalarda eğitimin özel bir yeri vardır. Pratikte, yaşam içinde kendiliğinden eğitim yetmez. Yaşam içinde edinilmiş deneyimler teorik bilgilerle zenginleştirilmeli, geliştirilmelidir. Bunu sağlamak üyelerini sınıf bilinçli işçiler olarak yetiştirmek için sendikalar sürekli ve düzenli eğitim çalışmalarını sürdürmelidir.... Burjuvazinin ideolojik saldırıları işçilerin doğrudan kafasına yönelmiştir.... Militarizmi, şövenizmi beyinlere kazımaya çalışıyor..... işçi sınıfı bu çok yönlü burjuva ideolojisinden kurtulmadıkça sınıf bilincine kavuşmadıkça, politik savaşım ile değil, ekonomik savaşım da başarılı olamaz. Bu nedenle işçi sınıfının ekonomik, politik ve ideolojik savaşımı bir bütündür.... Önümüzdeki dönemde hedefimiz tüm iş yerlerinde sağlam bir örgüt ağı oluşturmak için eğitim ve örgütlenmeyi birleştirerek eğitim çalışmalarını sürdürmektir. denmek suretiyle eğitimin Marksist teoriyle bilinçlendirilmiş işçiler yetiştirmek olduğu ve sendikaların birer sınıf savaşım okulu olarak değerlendirilip görüldüğü tekrarlanmaktadır.

YENİHABER-İŞ sendikası örgütlü bulunduğu iş yerlerindeki işçileri yukarıda kendi beyanlarıyla belirttiğimiz hedefler doğrultusunda eğitim çalışmalarında bulunmuş bu baksatla DİSK eğitim dairesinden temin edilen eğitim malzemeleri kullanılmıştır.

YENİHABER-İŞ sendikası; ideolojik görüşlerini kitlelere yansıtılabilmek maksadı ile Basın-yayın faaliyetlerini sürdürmüş, bu faaliyetin asıl amacı, sendikanın 3. dönem çalışma raporunda; (özetle) " Burjuvazinin yoğun ideolojik saldırılarına karşı, basın yoluyla da karşı durmak işçi sınıfının sesini bu alanda da duyurabilmek için demokratik sınıf ve kitle sendikalarına önemli görevler düşmektedir.... Burjuva basınının kitle iletişim araçlarının üyelerimiz üzerindeki etkilerini kırmak başlıca amaçları arasında yer almaktadır...." cümleleri ile ifade edilmiştir. (dizi 740-40 Shf:84-85) Bu faaliyetler çerçevesinde " YENİHABER-İŞ " adlı gazete ile " YENİHABER-İŞ Bülteni" ve " YENİHABER-İŞ ajansı" isimli yayınlar çıkartılmış, bu yayınlara ait ele geçirilen örnekler(747) sayılı dosya içerisinde tertiplenmiştir. Ayrıca sendikada yapılan aramalarda sendikanın katıldığı eylemlere ait fotoğraflar (dizi 748-1...10) Nazım Hikmet albümleri (dizi 748-11) TRT genel müdürlüğüne atanan ŞABAN KARATAŞ aleyhine hazırlanmış afişler.(dizi 748-12..14) Petkim-iş'in örgütlü bulunduğu soda işçileri ile dayanışma afişleri (dizi 748-15) TRT'nin işgal edildiği gerekçesi ile işgalden kurtarılması

maksadı ile hazırlandığı belirtilen imza kampanyasına ait listeler (dizi 748-15,16) ele geçirilmiştir.

B- EYLEM VE FAALİYETLER:

A) 15-16 HAZİRAN: DİSK'e ait iddianamenin 640-653. sayfelerinde yer alan ve özellikle İstanbul ve Kocaeli'nde üç kişinin ölümü, yüzlerce kişinin yaralanması ve birçok tahriplere sebep olan 15-16 Haziran 1970 olaylarının daima zihinlerde canlılığını muhafaza etmesi ve işçilerin, sınıfın hareketi olarak örnek gösterilmesi maksadıyla yıl dönümlerinin kutlanması çerçevesi içinde bu faaliyetlere katılan YENİHABER-İŞ 15-16 Haziran'ın açıkça kutlanmasına başlanmasından önce bu tutumunu sürdüren sendikamızın 15 Haziran 1975 tarihli yayın organında (özetle) " 15-16 Haziran 1970 tarihli Türkiye İşçi sınıfı için büyük önem taşır. DİSK'in gelişmesi, ekonomik mücadelenin yanı sıra işçiye sınıfsal bilinci vermeye çalışması, sermayeyi ve onu temsil eden AP hükümetini telaşa düşürdü. Bu amaçla 274. ve 275. sayılı yazalarda değişiklik hazırlandı.... Yapılmak istenen DİSK'i tasfiye etmektir.... sonuçta işçi sınıfının kararlı direnişi sonucu tezgahlanan DİSK'i kapatma planı suya düştü. 15,16 Haziran direnişi işçi sınıfının burjuvaziye indirdiği en ağır darbedir. (dizi 742-1)

Sendikamızın 27 Haziran 1979 tarihli yayın organında 15-16 Haziran 9. yılı münasebeti ile yazılan yazıda ise (özetle) "... 15-16 Haziran işçi sınıfının egemen sınıfların karşısına bir sınıf olarak çıktığı ve onları geriletmiş bir tarihtir. Yine bu olay bağımsızlık, demokrasi, toplumsal ilerleme ve sosyalizm mücadelesinde öncü ve temel gücün işçi sınıfı olduğunu göstermiştir. 15-16 Haziran'ın yolunda yürüyen işçi sınıfımız aldığı hız ve güçle 1 Mayıs 76, 77, 78 ve 79'ları coşku ile kutlamış, şahlı DGM direnişlerini hayata getirmiştir.... 15-16 Haziran'da işçi sınıfının gösterdiği kararlılık bu gün yolunuzu aydınlatmaktadır.... (Dizi 747-20) denilerek eylemin önemi belirtilmiştir.

b) DEMOKRASİ MİTINGLERİ: YENİHABER-İŞ sendikası 1975 yılında DİSK yürütme kurulu kararı ile gerçekleştirilen ve " Demokrasi Mitingleri " adı altında icra edilen kitlesel gösterilere fiilen katılmış, bu gün gösterilerde istifade edilmek üzere 2 adet otobüsün ücretleri sendikaca ödenmek üzere kiralanmıştır. (Dizi 742-2)

c) 16 EYLÜL 1976 DGM DİRENİŞLERİ: DİSK'e ait iddianamenin 653-656 ncı sayfelerinde yer alan; 16 Eylül 1976 tarihli Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarısının kabulünün engellenmesine yönelik direniş çağrısına DİSK'e bağlı diğer sendikalarla birlikte uyarak yurt çapında işi bırakma ve protesto yürüyüşleri şeklinde tezahür eden eyleme fiilen iştirak etmiştir. Sendikamızın 22-24 Ağustos 1977 tarihli genel kuruluna sunulan raporda bu eyleme geniş olarak yer verilerek "... işçi sınıfımızın başlattığı bu eyleme PTT işçileride katıldılar

16 Eylül günü İstanbul ve Adana PTT işçileri DGM yasasını protesto etmek ve MC iktidarının saltanatına son vermek için direnişe geçtiler.... işçi sınıfımızın giriştiği genel direniş sonucu DGM yasası tarihin çöplüğüne atılmış oluyordu. Türkiye işçi sınıfımızın kazandığı bu mücadele işçi sınıfımızın tarihinde ne ilk, ne son olacaktır...." (dizi 740-39) denmiştir.

d) 1. MAYIS 1976: DİSK'e ait iddianamenin 662-666 sahifelerinde yer alan 1 Mayıs 1976 gösterilerine fiilen iştirak etmiştir. (dizi 740-11) bu eylemin hazırlık çalışmaları meyanında İstanbul şehrinin afişlenmesi faaliyetlerine katılan YENİHABER-İŞ sendikası bu maksatla 34 kişiyi görevlendirmiştir.

Anılan tarihte YENİHABER-İŞ adli yayın organında 1 Mayıs özel sayısını çıkarmış ve bu yayında; (özetle) " 1 Mayıs'ın işçi sınıfının sömürü ve zulüm dünyasına karşı yiğitçe baş kaldırışının proleteryanın uluslararası dayanışma sının denetlenmesinin sembolü olduğu.... (İşçi sınıfının dünya partisi) II ENTERNASYONAL'ın 1 Mayıs'ı sömürü ve zulüm düzenine karşı işçi sınıfını dünya çapında direniş günü olarak ilan etmeye, Türkiye işçi sınıfının yıllardan sonra 1 Mayıs 1976da, 1 Mayıs işçi başramını kutladığı.... top, panzer, jop, silah ve işkence ile bu yoldan dönülmeyeceği...." (dizi 742-7) (747-8) belirtilmiştir.

e) 1 MAYIS 1977: DİSK'e ait iddianamenin 666- 675 nci sahifelerinde yer alan ve 36 kişinin ölümü ile sonuçlanan gösterilerde fiilen katılmıştır. Bu eylemin icrası için sendika bünyesinde kutlama komitelerini oluşturan (dizi 742-12) YENİHABER-İŞ istanbul şehrinin 1 Mayıs 1977 ile ilgili olarak afişlenmesi faaliyetlerine yüz kişi ile iştirak etmiştir. Sendikanın 22-24 Ağustos 1977 tarihli genel kuruluna sunulan çalışma raporunda; dünyada ve Türkiye'de 1 Mayıs'ın tarihçesi hakkında " 1 Mayıs nedir? " ve " Türkiyede 1 Mayıslar " başlıklı yazılarla konunun sınıf hareketi içindeki önemi belirtilmiştir. (740-39)

f) 1 MAYIS 1978: DİSK'e ait iddianamenin 675 ve 693. sahifelerinde yer alan 1 Mayıs 1978 gösterilerine fiilen katılan YENİHABER-İŞ sendika yayın organının 26 Nisan 1978 tarihli nüshasında konuya geniş olarak yer vererek; (özetle) ".... çağımızın belirleyici olgusu emek cephesi ile sermaye cephesi arasındaki mücadeledir. İşte 1 Mayıs bu mücadelenin somutlandığı bir gündür.... 1917 de Rusya'da ülkenin işçi sınıfı ilk devrini yapmış, ilk işçi köylü devletini kurmuştur. 1923 lerde İzmir iktisat kongresinde izlenecek ekonomik yol belirlenmiştir. Bu yol kapitalizmdir. Bu emperyalizme karşı kazanılan ulusal bağımsızlık zaferinin önemini yitirdiğinin kanıtıdır. Ülkeyi yeniden emperyalizmin kucagına itilmiştir ve 1 Mayıs işçi bayramına ağır bir sis perdesi çektilerilerek 1 Mayıs bahar ve çiçek bayramı olmuştur.... yıllarca değeri ve en güzeli yaratan işçiler yarattığı değerden kendisi yararlanamadan yaşamıştır.... 1960 sonrası demokratikleşme ile yasal olarak işçiler sendikalaşmıştır. 1975 ile birlikte 1 Mayıs üzerine gerilen sis perdesi yırtılmış,

1976 1 Mayıs'ını yüzbinler büyük coşku ile kutlamıştır.... DİSK öncülüğünde işçi sınıfının disiplinli, mücadele azmine, dünya barışına, özgür bir dünyaya ve nihai kurtuluşu SOSYALİZME doğru yönelişini gördük.... 1 Mayıs 1977 de CIA, MIT, KONTR GERİLLA ve diğer faşist kuruluşlar ve emperyalizmin yedek güce karşı devrimci güçler işçi sınıfına saldırdı.... bütün bu gerçekleri bilerek 1 Mayıs 1978 de acil talepler olarak belirtilen istekler arasında; (özetle) " 141-142. başka olmak üzere düşünme ve örgütlenme özgürlüğü üzerindeki yasakların iptali. Tüm çalışanlara grevli ve toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkı verilmesi, Grev hakkını kısıtlayan tüm engellerin kaldırılarak lokavtın suç sayılması, pratikte fiilen gerçekleşen Genel Siyasi grev ve dayanışma görevi hakkının yasalaşması. 1 Mayıs'ın işçi bayramı olarak, taksim alanınının 1 Mayıs alanı olarak kabulü.... " (dizi 742-14) istenmiştir.

g) 1 MAYIS 1979: 1 Mayıs 1979 eylemi ile ilgili olarak DİSK tarafından eylemle ilgili hazırlık direktiflerinin yayınlanmasıyla (dizi 742-15,16) sendika bünyesi içinde hazırlık komiteleri oluşturulmuştur. (dizi 742-17,18, 20) 1 Mayıs 1979 tarihinde DİSK tarafından organize edilen gösterilere 1. Ordu ve İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığınca izin verilmemesi üzerine DİSK yürütme kurulunun anılan günde işçilerin askerlerle çatışmaya sevk edici bir politika izlemiş ve sonuçta 1 Mayıs 1979 günü İSTANBUL'da sokağa çıkma yasağı ilan edilerek, DİSK yürütme kurulu üyeleri de bu tutumlarından ötürü tutuklanmışlardır.

1 Mayıs 1979 kitlesel gösterilerinin İstanbul'da icrasınının fiilen imkansız kılınmasıyla DİSK'in eylemle ilgili kararına aykırı olarak başta MADEN-İŞ ve BANK-SEN sendikaları olmak üzere bazı sendikalar planlanan bu gösterilere İzmir'de icra etmeleri üzerine YENİHABER-İŞ sendikası İzmir'deki bu gösterilere fiilen katılmıştır. (dizi 740-40, Shf:60) sendikanın 27 Haziran 1979 tarihli yayın organında " 1 Mayıs geleneği sürüyor" başlığı altında bu eyleme yer verilerek; (özetle) " İşçiler, köylüler, memurlar, öğretmenler teknik elemanlar, gençler, tüm emekçiler ve emekten yana aydınlar, emeği ile geçinenler,... insanlığın düşmanı faşizme , emperyalizme, ırkçılığa, ve sömürüye karşı bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm yolunda ekmek, gül ve hürriyet günleri için İzmir'de yürüdüler.... İzmir mitingi dostlara sevinç ve güven verirken, emek düşmanlarınının yüreklerine korku saldı. İşçi sınıfı ve emekçilerin moralini yükselten, birliğini pekiştiren,mücadele azmini bileyen bu eylemde haberleşme iş kolu emekçileri işçisiyle, memuruyla kol kola yürüdü İşçi memur ayarımına on-faşizme geçit yok, Nato'ya hayır- 141-142 ye hayır- Ulusal Demokratik Cephe'de birleş- Belgilerini yüzbin insan hep birlikte haykırdı...." denilmiştir. (dizi 747-20)

h) 1 MAYIS 1980: DİSK'e ait iddianamenin 660-662 sayfelerinde yer alan bu eylem başlangıçta 1 Mayıs gösterilerinin icrasına yönelik hazırlıkların yapılması şeklinde gelişmiş, bilahare gösterilere izin verilmemesi 30 Nisan 1980 tarihinde ülke çapında uygulanan bir genel greve dönüşmüştür. DİSK tara-

fından eylemle ilgili hazırlıkların başlatılması ile YENİHABER-İŞ sendikası bünyesi içerisinde hazırlık komiteleri oluşturulmuş (dizi 742-22) 22 Nisan 1980 tarihinde yayınlanan YENİHABER-İŞ ajansında ".... 1 Mayıs 1980 ülkemiz işçileri ve emekçileri için daha büyük önem taşıyor. Türkiye işçi sınıfı ve emekçi yığınlar 1 Mayıs 1980 de daha yoğun baskılar ve saldırılar altında daha artan faşizm tehdidi altında hazırlanıyor. 1 Mayıs 1980 in demokrasiden yana tüm güçlerin güç ve eylem birliğiyle kutlanması emperyalizme, tekellere, faşizme karşı ileri bir adım atacaktır.... tüm baskılar, saldırılar 1 Mayıs'ın kutlanmasına engel olamayacaktır...." (dizi 742-21) denilerek işçiler eyleme kışkırtılmaya çalışılmıştır. Nitekim sendika merkezinde ele geçirilen bir adet fotoğrafta gösterilerin yasaklanmasına karşın " 1 Mayıs engellenemez PTT eylem birliği" ibareli pankartın işyerine asıldığı görülmüştür.(dizi 742-23)

C) DİĞER ÖRGÜTLERLE İLİŞKİLER:

a) YURT İÇİ KURULUŞLAR İLE İLİŞKİLER:

YENİHABER-İŞ sendikasının yurt içinde bazı dernek ve kuruluşlar ile ilişkiler tesis ettiği bu sendika merkezinde yapılan aramalarda ele geçirilen belgelerin tetkiki sonucu anlaşılmıştır. Bu kuruluşlardan; TRT-DER (dizi 742-27,28) TEK-DER (dizi 742-29), BARIŞ DERNEĞİ (dizi 742-30,32), İM-DER (dizi 743-33) KÖY-KOOP (dizi 743-34,35) KARİKATÜRCÜLER DERNEĞİ (dizi 743-36) İGD (dizi 743-37,40) TMMOB (dizi 743-43,48) İYD (dizi 743-49....52) İLERİCİ LİSELİLER (dizi 743-53) TÜS-DER (dizi 743-55) TÜTED (dizi 743-56) DEVRİMCİ MEMUR HAREKETİ (dizi 743-57) TÜM-DER (dizi 743,58...66) HABER-DER (dizi 743-67..69) TÜM PTT-DER (dizi 743-70...79) PTT'li SOSYALİSTLER DEVRİMCİ DEMOKRATİK BİRLİK GRUBU (dizi 743-81) HALKIN YOLU TARAFTARI DEVRİMCİ MEMURLAR (dizi 743-82) DEVRİMCİ PTT'LİLER GRUBU (dizi 743-83) PTT-DER (dizi 743-82...86) MEM-DER (dizi 743-88) TÜM PTT'Lİ DEVRİMCİLER (dizi 743-89) YURTSEVER PTT'LİLERİN DEMOKRATİK BİRLİĞİ (dizi 743-90) YURTSEVER DEVRİMCİ PTT'LİLER (dizi 743-91) YURTSEVER PTT'LİLER (dizi 743-92) İLERİCİ YURTSEVERLER (dizi 743-93) YURTSEVER ANTİFAŞİST PTT'LİLER (dizi 743-94-95) GENEL-DER (743-96-97) İKD (dizi 743-98....114) isimli dernek ve gruplarla muhtelif ilişkiler tesis ettiği anlaşılan YENİHABER-İŞ sendikasının bu ilişkiler meyanında DİSK'e bağlı bir kısım sendikalar ve TMMOB, TÜTED, ÇIRAK-DER, TİB, GENEL-DER, İKD, İSTATİSTİKÇİLER DERNEĞİ, BANK-DER ve İGD ile hazırlanmakta olan " İŞ TEFTİŞ TUZUĞU" tasarısına karşı müşterek bildiri yayınladığı (dizi 743-41) Tüm çalışanlara grevli, toplu sözleşmenin, sendika hakkının verilmesi için TÜM-DER, MEMDER, TÖB-DER, TÜMAŞ, TÜTED, ve PTT-DER adlı kuruluşlar ile ortak hareket etmek kararı alındığı (dizi 743-27) HABER-DER, EMO-TÜTED, TÜM-PTT-DER, PTT-DER ve TEKNİSYENLER DERNEĞİ ile birlikte " Haberleşme iş kolunda Devrimci eylem birliği platformunu oluşturduğu (dizi 743-120) 5 Ocak 1979 eylemine çağırısı mahiyetinde DİSK'e bağlı çok sayıda sendika ve 43 dernek

kuruluşu ile birlikte bildiri yayınladığı (dizi 743-121)

Sendikanın eğitim ve teşkilatlanma sekreterinin 15 Ocak 1977 tarihinde Ankara-Tandoğan alanında " Devrimci Örgütler" ce gerçekleştirilen mitingin tertip komitesinde görev aldığı (dizi 742-4) anlaşılmıştır.

Bu ilişkilerin yanı sıra YENİHABER-İŞ sendikası içerisinde bazı yaşa dışı örgütlerin etkili olduğu veya bu örgütlerle ilişkiler kurulduğu anlaşılmıştır. 12 Eylül 1980 tarihinden sonra Türkiye çapında sürdürülen TKP operasyonlarında bu örgütün üyesi olarak yakalanan TKP merkez komitesi ve politbüro üyesi M.EMİNOĞLU 1946 Zonguldak doğumlu MEHMET AYDAN BULUTLUGİL'in ifadesi tesbit edildiğinde " TKP'nin merkez düzeyde etkili olduğu sendikalar arasında en başta MADEN-İŞ 'in geldiği,, BANK-SEN, BAY-SEN, YENİHABER-İŞ sendikasının'da aynı düzeyde olmakla beraber partinin etkinliğini sağladığını...." (dizi 744-13 Shf:11) beyan edildiği görülmüştür. Bu beyanın teyidi mahiyette sendikanın genel başkanı bulunan EYÜP SIHATLİ'nin (EKRAM BALKANLI kod adı ile) aynı örgütün üyesi olduğu, ayrıca MUHARREM İKİTİMUR'un aynı örgüte üye olduğu (dizi 744-12) anlaşılmıştır.

Sendika genel merkezinde ise bu örgütün tüzüğü ele geçirilmiştir.(dizi 744-15) Sendikanın 1 Mayıs ile ilgili yayınladığı özel sayı gazete tetkik edildiğinde, haklarında idam cezası hükmolunarak infaz edilmiş bulunan DENİZ GEZMİŞ, YUSUF ASLAN ve HÜSEYİN İNAN isimli teröristlerin birer halk kahramanı gibi gösterilerek övüldükleri (dizi 743-7) görülmüştür.

Bu ilişkilerin yanı sıra sendikanın Adana şubesi başkanınının TKP görüşlerini baylaştıkları bilinen İGD örgütlerinin (Sosyal faşist beşleme örgütleri" olarak nitelendirilip " Devrimciişçi, Köylü iktidarı uğruna mücadele veren gerçek devrimcilerin DİSK içinde binlerce bulunduğu.... belirtilerek " Halkın kurtuluşu yolunda mücadele veren.... Yurtsever Devrimci Gençlik Dernekleri Federasyonu ve ona bağlı 80 örgütün DİSK yürütme kurulunca 1 Mayıs'a kabul edilmemesi kararınının geri alınmasını...." istenmesi; (dizi 743-117) üzerinde YENİHABER-İŞ yürütme kurulu 2 Ocak 1979 tarihli toplantısında " Sosyal faşist sendika ağalarını yıkacağız, biz maocuyuz dediği gerekçesi ile Adana şubesi Başkanı BEKİR BAHÇECİ'yi görevini kötüye kullanmakla suçlamış ve bu hususu karara bağlamıştır. (dizi 749-9 Shf:28)

Sendikanun muhtelif ünitelerinde yapılan aramalarda Halkın kurtuluşu (dizi 744-1,2) ALARİZGARİ (dizi 744-3) Devrimci-yol (dizi 744-46) Devrimci-Sol (dizi 744-5) Kurtuluş (dizi 744-7,9,) TDKP/İÖ (dizi 744-12) gibi yasa dışı terör örgütlerine ait yayınlar ele geçirilmiş olup, bu örgütlerinde kısım sendika içine nüfuz ettikleri anlaşılmıştır.

Sendika içerisinde çok sayıda fraksiyonun etkinlik kazanması sonuçta karşılıklı suçlamalar ve çekişmelerin ortaya çıkmasına neden olmuş (dizi 720-24,25) 1978 yılında YENİHABER-İŞ sendikası üç kez genel kurul toplantısı yapıp durumunda kalmıştır. (Dosya 740) (dizi 747-13)

b) YURT DIŐI İLİŐKİLER:

YENİHABER-İŐ sendikasının 22-24 Ağustos 1977 tarihli genel kurul toplantısında" İŐçi sınıfından yana, DİSK ve sendika ilkeleri dođrultusunda faaliyet gösteren uluslararası bir federasyona üye olunması ve bu federasyonun genelyönetim kurulunca saptanması.... " karar altına alınmıştır. 1978 yılı genel kurul toplantısında işe DSF 'ye bađlı " uluslararası kamu sendikaları birliđi (UİS) ye üye olmuştur. (dizi 740-40, Shf: 41) (745-5) bu iliŐkinin yanı sıra sendika genel başkanı CENGİZ ACAR genel sekreter ALİ KUMBASAR ve eğitim sekreteri MURAT KUSEYRİ'nin DİSK'i temsillem Moskova'da toplantıya katıldıkları (dizi 745-3)

ALİ ÖZDEMİR- RAMİ EROL ve ERDOĐAN ÜNAL'ın Bulgaristan PTT işçileri sendikasının davetlisi olarak Haziran 1979 da Bulgaristan'a gittiđi ve bu ziyaretin" Proleterya ülkeleri temelinde şekillenen, kalıcı ve süretili iliŐkileri geliŐtirdiđi...." (dizi 740-40 Shf: 41,42) Türkiye'nin üyesi bulunduđu Nato ittifakı hakkındaki görüşlerini ise sendika yayın organında (özetle) ".... Nato'nun bir savunma örgütü deđil, bir saldırı örgütü olduđu, Nato'nu Türkiye halkına bir yarar sağlamadıđı gibi ulusal bađımsızlıđımızı ayaklar altına aldıđı.... Nato üyeliđinin övünülecek birşey olmayıp tersine ulusal bađımsızlık adına utanılacak bir durum olduđu ve nato'dan çıkılması...." (dizi 749-19) şeklinde belirlenmiş. Sovyetler Birliđinin Afganistan'a müdahalesi ise 3. dönem çalışma raporunda (özetle) ".... Afganistan halkının işçi sınıfı öncülüđünde baŐlattıđı ulusal demokratik devrimci sosyalizmin yolunu açtıđı.... ABD emperyalizminin gerici pekim yönetimini, Avrupa'daki gerici güçlerinin Afgan halkının emperyalizme karşı verdiđi savaŐta utkuya ulaşmasını önlemek için var güçleriyle çalıştıkları.... 1978 de yapılan dostluk, iyi komşuluk, işbirliđi anlaşmasına dayanarak yaptıđı çağrıya uyarak Sovyetler birliđinin Afgan birliđine yardımcı olması, emperyalist odaklarca çarpılmak istendiđi.... Afganistan'da yokluđu yenmek feodaliteyi parçalamak isteyen devrimci güçlerle yıkılan sömürü düzenlerini yeniden kurmak isteyen karşı evrimci güçler arasında süren savaŐın müslümanlarla, müslüman olmayanlar arasındaki savaŐın günü gösterilmek istendiđi.... ancak tüm halkların gerçeđi bildiđi.... " (dizi 740-40 Shf:12-13) şeklinde yansıtılmıştır.

D) DİSK İÇİNDEKİ POLİTİK TUTUM:

Türkiye'de marksist-Leninist bir proleterya diktatörlüđünün kurulacağına kesin gözle bakılıp, bu konudaki usul tartışmalarının yapıldıđı DİSK içersinde YENİHABER-İŐ sendikası; (demokratik sınıf ve kitle sendikacılıđı, ilkelerini benimseyerek MADEN-İŐ ve BANK-SEN sendikalarının öncülük ettiđi bir grup sendikanın paralelinde bir politika izlenmiştir. (dizi 745-53)

Yasa dışı TKP parti programında yer alan ve ilk defa DİSK ve MADEN-İŐ genel başkanı tarafından ortaya atılan " Ulusal Demokratik Cephe) önerisi YENİHABER-İŐ sendikasının 22-24 Ağustos 1977 tarihli genel kurulunca benimsenmiştir.

nerek bu çağırının desteklenmesi kararı alınmıştır. (dizi 740-14)

DİSK'in 6. genel kurulunda alınan bir numaralı CEPHE kararını aynı yaklaşımla destekleyen YENİHABER-İŞ sendikasının; 4 Nisan 1980 tarihli 3. olağan genel kurulunda açış konuşmasını yapan genel başkan EYÜP SIHATLİ konuşmasının bir bölümünde (aynen) "... işçi sınıfı ve emekçi yığınlar bunalımın ağır yükünü kabullenmediklerini, kavuş alanlarında haykırıyor. Ve işçi sınıfımız faşizme geçit vermemenin bunalımından halk ve ülke yararına çıkmanın yolunu gösteriyor, bu yol bunalımdan zarar gören, faşizme karşı olan tüm sınıf ve katmanların, tüm anti-faşist demokratik güç ve örgütlerin oluşturacağı geniş bir demokrasi hareketi tarafından verilecek yığınsal savaşımlardır. Bunalımdan tamamen çıkmak olanaklıdır. DİSK 6. genel kurulunda çıkış yolu gösterilmiştir, çıkış yolu işbirlikçi, tekelci, sermayenin ve büyük toprak beylerinin egemenliğinin emperyalist boyunduruğun kırılmasından, faşist tehlikenin yok edilmesinden, demokrasinin gerçekleştirilmesinden geçmektedir. Bu hedeflere varmak ülkenin ve halkın yıkıcı sorunlarına çözüm getirmek için anti-emperyalist, anti-tekel, anti-faşist, temelde köklü ekonomik değişikliklerin ileri demokratik bir iktidar tarafından yaşama getirilmesi gereklidir. Halkın tüm kesimlerinin tensip edileceği işçi sınıfının ağırlığında kurulacak bu iktidar başta köylüler olmak üzere emperyalizme ve tekellere karşı olan tüm sınıf ve katmanların, tüm ilerici, ulusal demokrat yursever, güç ve örgütlerin bir araya gelmesi ile oluşacak anti-emperyalis, anti-faşist, anti-tekel, anti-şöven bir cephenin savaşımaları sonucu doğacaktır. Bu savaşımında demokratik sınıf ve kitle sendikalarına, sendikamız YENİHABER-İŞ'e önemli görevler düşmektedir. DİSK 6. genel kurulunda alınan bir nolu cephe kararının yaşama geçirilmesi için çalışmalar yoğunlaştırılmalıdır. Sendikamız bu yolda üzerine düşeni yapacaktır. "(Dizi 740-37) diyerek bu hususu açıkça ifade etmiştir.

Sıkıyönetim bölgesi dışında kalan bölgelerde anti-demokratik yasa değişikliklerine karşı yürüyüş ve mitingler düzenlemeli..... tabanını aktif hareketlere sokmalıdır" (Dizi 642-44) demek suretiyle karar altına aldığı hususları uygulamakta DİSK'in tereddüt göstermemesini istemiştir.

5- HUKUKİ TAHLİL :

A- TCK.nun 141.maddesinin incelenmesi :

Devletin şeklini ve toplum varlığının temel ilkelerini Anayasa tayin eder.1961 Anayasasının 3.maddesinde "Türkiye Cumhuriyetinin insan hakları ve başlangıçta belirlenen temel ilkelere dayalı milli, demokratik, layık ve sosyal bir hukuk devleti" olduğu açıklanmıştır.

Bu hükümlere göre Türkiye Cumhuriyeti insan hak ve özgürlüklerine geniş ölçüde kıymet veren demokrasi rejiminin prensiplerini benimsemiş bir hukuk devletidir.

Tanınan geniş hak ve özgürlükler sayesinde vatandaşların kişiliklerine değer verilmiş, insanca yaşamak için şeref ve haysiyetleri korunmuş ,

teminat altına alınmıştır. Esasen demokrasinin gayesi şahıslar arasında imtiyaz tanımamak, şahıs ve zümre hakimiyetine mani olmaktır. Buna mukabil komünizm cemiyet içinde burjuva adını verdiği zümrenin ihtilal yoluyla ortadan kaldırılarak onun yerine kendi felsefesine uygun ve proleterya tahakkümü esasına dayanan ekonomik ve sosyal bir düzen kurmak isteyen Marksist siyasi doktrininin esası tahakküm yani diktatörlüktür. Tahakküm ile hürriyetin bağdaştırılmasına imkan bulunmadığına göre Marksist siyasi görüşün gerçek demokrasi ile ilişiği yoktur. Bilakis demokrasinin zıttıdır. İnsan değerini hiçe sayan, özgürlükleri ortadan kaldıran komünizmin faaliyetini önlemek, demokrasi rejimi ile idare olunan ülkelerin var olmak ve geleceklerinin teminat altına almak bakımından zaruridir. T.C.K.nunumuzda bu zaruret karşısında müesses devlet nizamı ihlal eden nitelikteki bazı fiil ve hareketleri suç saymıştır.

Memleket içinde içtimai bir zümrenin diğerine tahakkümüne tesis etmek veya içtimai bir zümreyi ortadan kaldırmak, memleket içinde kurulmuş iktisadi ve içtimai nizamları devirmek amacıyla cemiyet kurmak yasak edilmiştir.

İçtimai nizam bir cemiyetin varlığını korumak kaide ve müesseselerin iktisadi nizam ise bir cemiyette servetin istihsal, tedavül ve taksimini sermaye ve emek sahipleri arasındaki münasebeti düzenleyen esas ve usulleri ifade eder. Komünizm cemiyet içinde zümre tahakkümünü kırmak veya bir zümreyi kaldırmak isteyen fikir sistemi olmaktan başka cemiyetin iktisadi ve içtimai nizamlarını devirerek yerine kendi görüşlerine uygun iktisadi ve içtimai bir nizam kurmayı tek gaye sayar. Bu sebeple komünist cemiyetler yasaklanmıştır, bunun yanı sıra komünist olmayan fakat kendine has bir nizamı koymak için kurulmuş olup, memleket içindeki iktisadi ve içtimai nizamı değiştirmeyi amaçlayan cemiyetlerde aynı kapsamda mütalaa olunarak cezalandırılırlar.

Cemiyetin nizamını değiştirmek için takip edilecek yolun önemi yoktur, düzenlemede giddet unsur olarak kabul edilmemiştir. T.C.K.nun 142. maddesindeki cürüm mahiyeti itibariyle şekli bir suçtur. Mefruz bir tehlikeyi önlemeye matuftur. Kanun vazı bu gibi yıkıcı vasıf arzeden birleşmelerin kurularak faaliyete geçirilmesinde devletin varlığı için tehlike görmüş ve zararın vukuuna mani olmayı tehlikeyi bertaraf etmeyi tercih etmiştir. Bu itibarla T.C.K.nun 141. maddesindeki suç bir tehlike suçudur. Failin fiile yönelmiş olması cezalandırma için kafi ve yeterlidir.

İktisadi menfaatleri geniş hatları ile müşterek olan kitleler sosyal sınıfları teşkil eder. Bu sınıflar uluslararası tabirle burjuva ve proleterya sınıflarıdır. Kanun maddesindeki sosyal sınıf tabiriyle bu iki sınıf kastedilir.

T.C.K.nun 141/5. maddesi aynen "Sosyal bir sınıfın diğer sosyal sınıflar üzerinde tahakkümünü tesis etmeye veya sosyal bir sınıfı ortadan kaldırmaya veya memleket içinde müesses iktisadi veya sosyal temel nizamlardan herhangi birini devirmeye matuf cemiyetleri her ne suret ve nam altında olursa olsun kurmaya tevessül edenler veya kuranlar veya bunların faaliyetlerini sevk ve idare edenler veya bu hususlarda yol gösterenler....şeklinde tedvin edilmiştir.

Suçun maddi unsuru:

Sosyal bir sınıfın diğer sosyal sınıflar üzerinde tahakkümünü tesis etmeye veya sosyal bir sınıfı ortadan kaldırmaya veya memleket içindeki müesseses iktisadi veya sosyal temel nizamlardan herhangi birini devirmeye matuf ;

a-Cemiyetlerin her ne suret ve nam altında olursu olsun kurmaya tevessül etmek.

b-Bu cemiyetleri kurmak.

c-Bu cemiyetlerin faaliyetlerini tanzim etmek.

d-Bu cemiyetleri sevk ve idare etmek.

e-Bu cemiyetlerin kurulmasında veya faaliyetlerinin tanzim veya sevk ve idaresinde yol göstermek.

f-Bu cemiyetlere girmektir.

Kanun metninde yer alan cemiyet deyimi ile kanunda yazılı amaç etrafında birleşmiş iki veya daha ziyade kişiler ifade edilmektedir.Yoksa cemiyetler kanununa göre kurulmuş bir cemiyetin varlığı aranmaz.Kanunen kurulan örgütlerin resmin bilinen amaçları dışına çıkmaları da ceza müeyyidesi altına alınmıştır.

Sevk ve idare teriminden cemiyetin yönetimine fiilen iştirak etmek veya az çok bir amirlik görevi ile müşterek faaliyeti kısmen veya tamamen tanzim etmek,düzen koymak manası ifade edilmektedir.

Suçun manvâvi unsuru:

Failin maddede sayılan amaçlara ulaşmak kastıyla,maddi unsuru meydana getiren eylemleri bilerek işleme iradesidir.

Soruşturma emrinde sanıkların anayasayı ilgaye cebren teşebbüs ettikleri belirtilerek,faillerinin T.C.K.nun 146.maddesindeki suça vücut verdiği söylenmiş isede;

Legal-Sendikal faaliyet maskesi altında iktidarı ele geçirme amaçına yönelik olarak çalışan örgütün gerçekleştirdiği,eylemlerin nitelik ve işleniş biçimleriyle etkinlikleri itibariyle T.C.K.nun 146.maddesindeki anayasayı ilgaya cebren teşebbüs suçunu,cebir unsurunu oluşturmayacağı bu eylemlerin mevcut düzenden hoşnut olmayan geniş bir taban yaratılması,amacına yönelik eğitim ve ajitasyon faaliyeti olduğu kabul edilerek T.Ç.K.nun 141.maddesinde müeyyidesini bulan örgüt faaliyeti cümlesinden sayılmış sanıkların bu yönde tecziyelerinin istenmesi uygun görülmüştür.

Sendikaların teşkilat ve faaliyetlerini gösteren,kuruluşlarına vucüt veren tüzüklerinin kanunlara uygun olması gerektiği halde işçi sınıfına kanuni olarak tanınan ekonomik mücadele dışında kanunların hiç bir surette caiz görmediği Marksist-Leninist ilkelerden kaynaklanan politik ve ideolojik mücadele yöntemi ile egemenliğin işçi sınıfının eline geçmesini

temin edecek bir düzen kurulmasını amaçlayarak, tüzüklerinde kabul etmiş olmaları sendikalar kanununa aykırı bir davranış olduğu gibi, 1961 anayasasının 4. maddesindeki "Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir, millet egemenliğini anayasanın koyduğu esaslara göre yetkili organları ile kullanır" şeklindeki kesin hükmede aykırı olup, bu durum sendikaların kapatılması gerektiren yasak faaliyetlerde bulunduğunu ortaya koymaktadır.

Yukarıdaki pragrafta açıklanan nedenlerle 274. sayılı sendikalar kanununun 9/4. maddesine aykırı davrandığı kabul edilen HÜRÇÜM-İŞ sendikasının 1402 sayılı Sıkıyönetim Kanununun 15/L. maddesi delaletiyle faaliyetine son verilmesinde istenmiştir.

B- SANIKLARIN SORUMLULUKLARININ HUKUKİ MESNEDİ:

Yukarıdaki izahattan da anlaşılacağı üzere yasaklanan cemiyetlerin doğrudan illegal olarak kurulup, gene illegal olarak faaliyet göstermeleri mümkün olduğu gibi kanunlara uygun olarak görünen cemiyet yönetimlerinin ele geçirilerek, illegal örgütsel faaliyetler için kullanılması da mümkündür. Nitekim YENİ HABER-İŞ sendikası da kanunlar çerçevesinde işçi sorunlarına çözüm getirmek için kurulmuş ancak bir müddet sonra siyasal iktidarı ele geçirmek, mevcut iktisadi ve sosyal nizamı değiştirmek için faaliyet gösteren sanıkların elâne geçmiştir.

Sanıkların sorumlulukları legal-sendikal görünüm altında illegal örgütsel faaliyetlere iştirakleri ile orantılı olarak ve legal-sendikal görevleri sebebiyle illegal faaliyetleri bilmeleri gereken mevkiilerde bulunmaları nedeniyle, katıldıkları ve sendikayı bağlayan illegal hedefe yönelik faaliyetlere ve kararlara iştirakleri ölçüsünde veya katılmamakla birlikte karşı çıkmamak suretiyle zımnen tasdik ve tasvip ettikleri kabul olunan kararlara göre değerlendirilmiştir.

Legal görünüm altında faaliyet gösteren illegal örgüt mensubu sanıkların durumlarını örgütün muhtevasının bilincinde olmalarına, örgütün amacına uygun olarak gerçekleştirdiği hareketlerin subutuna yani kolektif yapıdaki harekete katılma şekline göre tayin ve tesbit etmek zorunludur. Değerlendirmenin sadece legal örgüte üye olmaya veya bu örgütün yönetim kuruluna geçilmeye, yöneticiler arasında yer almaya göre yapılması doğru ve yeterli değildir. Ancak cemiyet mensuplarının, hepsinin ayrı ayrı cemiyetteki görevlerinin ne olduğunun, hangi faaliyetlerin kimlerle ve ne zaman kararlaştırıldığının tahkik ve tesbitine de lüzum yoktur. Cemiyetin kurulmuş olması ve bu sanıkların cemiyeti kurmaları veya kurulmasına tevessül etmeleri veya faaliyetlerini tanzim yahut sevk ve idare etmeleri veya bu hususlarda yol göstermeleriyeterlidir.

İddianamede yer alması gereken sanıkların kimler olacağı meselesi tartışılırken 1974 yılında çıkartılan genel af hareket noktası kabul edilmiş, 1974 yılını müteakip 12 Eylül 1980 tarihinde sendikal faaliyetin durdurulmasına kadar, genel merkez organlarında görev alanlar illegal örgütsel faaliyetlerden sorumlu tutulmuşlardır. .../...

a-Yürütme ve yönetim kurulu üyeleri:

Faaliyetlerinin durdurulduğu 12 Eylül 1980 tarihine kadar uygulanan HÜRÇÜM-İŞ sendikası tüzüklerinin tümünde yönetim kurulları genel kurul yetkililerine sahip en üst organ, yürütme kurulları ise en üst icra organı olarak muhafaza edilmişlerdir.

b-Merkez Denetim ve onur kurulu üyeleri:

Sendikanın faaliyetleri durduruluncaya kadar varlıklarını muhafaza eden denetim ve onur kurullarının da yürütme ve yönetim kurullarınca sürdürülen faaliyetlerin, sendikal faaliyet mi? yoksa sendikal faaliyet maskesi altında hedeflenen siyasal amaca hizmet eder nitelikte bir faaliyet mi? olduğunu bilmeleri gereken mevki ve görevde oldukları tüzüklerdeki bu kurulların yetki ve görevlerini belirleyen tüzük maddelerinin incelenmesi sonucu ortaya çıkmaktadır.

Hakkında iddianame düzenlenen sanıkların cezalandırılmaları istenirken illegal faali etlerdeki etkinlikleri dikkate alınmış, genel yürütme ve genel yönetim kurulu üyeleri örgütün faaliyetlerini sevk ve idare eden yol gösteren kişiler olarak kabul edilerek haklarında T.Ç.K.nun 141/1.maddesi uyarınca cezalandırılmaları istenmiş; genel onur ve genel denetim kurulu üyelerinde, sendika içindeki mevki ve görevleri itibarıyla illegal faaliyetin varlığını bilerek ve karşı çıkmamak suretiyle kabullenerek örgütsel faaliyetlere katıldıkları, dolayısıyla T.C.K.nun 141/1.maddesi delaletiyle T.C.K.nun 141/5.maddesine uygun cemişete girmek suçunu işledikleri kabul ve bu yolda tecziyeleri istenmiştir.

Hakkında DİSK yönetim kurulu üyesi sıfatıyla gösterdiği faaliyetlerden ötürü daha önce T.C.K.nun 146/1.maddesini ihlal suçundan dava açılmış bulunan ve YENİ HABER-İŞ sendikasının genel başkanlığında yapan sanık M.CENGİZ ACAR'ın DİSK iddianamesinde sendikal eylemlerinden söz edilmemiş bulunduğu tesbit edilmesi dolayısıyla cezai durumunun değerlendirilmesinde sendikal eylemlerinin dikkate alınmasının hukuken mümkün olmayacağına anlaşılmaması karşısında, bu sanığın YENİ HABER-İŞ sendikadaki eylemlerinden dolayı da ayrıca dava açılmasına zaruret hasıl olmuştur. Ve sendikal görevinin niteliği itibarıyla T.C.K.nun 141/1.maddesi uyarınca cezalandırılması istenmiştir.

Sanıklar hakkında ceza tertibi istenirken, yürüttükleri örgütsel faaliyetin sendikalarda vaki olması nedeniyle, ayrıca T.Ç.K.nun 141/6.maddesi uyarınca hükmedilecek cezalarının arttırılması da talep olunmuştur.

Şube başkan ve yöneticilerinin sendikanın genel merkezinde

faaliyet gösteren ve sendikal faaliyetleri paravan olarak kullanan illegal örgüt ile ilişkilerini ortaya koyabilecek nitelikte delil elde edilemediği, sendikal mevki ve faaliyetleri itibariyle da illegal örgüt yapısı içinde mütalaaları mümkün olmamıştır. Haklarında soruşturma emri bulunan işçi temsilcilerinin illegal örgütsel faaliyet sayılabilecek davranışları tesbit olunamamış, gerek şube yöneticisi gerek iş yeri temsilcilerinin sendikanın sağladığı imkan ve fırsatlardan istifade etmek için yönetici sıfatıyla görev aldıkları, dolayısıyla haklarında kamu davası ikamesine yetecek delil bulunmadığı kanaatine varılmıştır.

SONUÇ VE İSTEM: v

1- YENİHABER-İŞ sendikası merkez yönetim kurulu kadrolarında görev yapmış olmakla birlikte henüz ele geçirelemediklerinden haklarındaki hazırlık soruşturması tamamlanamayan sanıklar ALİ KUMBASAR- M.YAŞAR ÖSMEN- MURAT KUSEYRİ- ZİNNUR BAYRAKTUTAN- ERDÖĞAN ÜNAL- İHSAN PEHLİVAN- BEKİR BAHÇECİ- SERACETTİN YURDAGÜL- MÜNİR ÖZCAN- ARİF ÖZYÜKSEL- ERDAL YALGIN- ZÜLFİKAR KAPICI- KÖKSAL IŞIK- İHSAN (İLHAN) KOKULU- AVNİ KOTAN- MUSTAFA ÇELENK-BEKİR ERYILMAZ- ÖMER KUTLU- SAFFET ULUTAŞDEMİR- MEHMET ARSLAN- MAHMUT ÖZTÜRK- MEHMET AKKAYA- DÜNYAMALI YAK- İBRAHİM GÜLTEKİN- HASAN ÇAY- ÖMER GÜRCAN- HÜSEYİN KAÇAR (KOÇAK)- UĞUR İLERİ- AHMET SÜER- MUHARREM (MUAMMER) YILMAZ ALİ BALABAN- YUSUF ÇELEBİ- SELİM DOKUZOĞLU- ORHAN ÇETİN- ALİ MEMİŞ- M. ERTUĞRUL AKAR- MUSTAFA USTURUBELLİ- TALİP ŞEN- HAKKI ÇINAR- MEHMET ÇETİN- SEFER ABABEY- HACI KARAKELLE- HÜSEYİN ÇELİK- MUZAFFER ÖZER- TURGUT PEKGÖNENÇ ABDÜLKADİR TEMİZEL- FAHRETTİN GÖK- ZEKERİYA EVRUZ- HÜSEYİN KARANLIK-M.ZEKİ SARAN- haklarındaki tahkikat evrakının tefrik olunarak soruşturmanın Askeri Savcılığımızın 1980/3971 esas numaralı dosyası üzerinden sürdürülmesine,

2- Legalitede YENİHABER-İŞ sendikasının yönetim kadrolarında yer alıp illegalitede örgütün gizli amacına yönelik faaliyetleri sevk ve idare ettikleri anlaşılan sanıklar MUSTAFA CENGİZ ACAR- HASAN YILDIZ- ALİ ÖZDEMİR- MEHMET BAŞ- RAMİ EROL- EYÜP SIHATLİ- İBRAHİM KILIÇ- İBRAHİM ÇAMLICA- NACİ TÖZER- MEHMET ÇAVUŞ- İMDAT ALTINKILIÇ- MUHARREM İKİTİMUR ve ŞÜKRÜ TÜTÜNCÜ'nün eylemlerine uyan T.C.K.nun 141/1-6 , 31, 33, 173/3. maddeleri gereğince tecziyelerine karar verilmesi,

3- Legalitede icrai bir görevleri olmamakla birlikte buldukları mevki itibariyle sendikal görünüm altında örgütsel faaliyetlerde bulunduğu bilmeleri gerekip, buna rağmen müdahale etmemeleri nedeniyle yasa dışı örgüte girme suçunu işlediği kabul edilen CİHAT ŞAYAN 'ın eylemine uyan T.C.K.nun 141/1. maddesi delaletiyle T.C.K.nun 141/5-6, 31, 33, 173/3. maddeleri gereğince tecziyesine karar verilmesi,

4- Sanıkların gözaltı ve tutuklulukta geçirdikleri sürelerin 353. sayılı kanunun 251. maddesi uyarınca hükmedilecek cezalarından mahsubuna karar verilmesi,